

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) बमोजिमको काम कारोबार गर्ने



आई.एम.ई.लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड

नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जीवन बीमाको कार्य गर्ने ईजाजतपत्र प्राप्त संस्था
रजिष्टर्ड कार्यालय: का.म.न.पा. वडा नं. २६, लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, काठमाण्डौ
फोन नं.: ०१-४०२४०७९/४०२४०७२, फ्याक्स नं.: ०१-४७८५९२६

Email:info@ imelifeinsurance.com; Website: www.imelifeinsurance.com

को

विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु. ४ अर्बको ३०% प्रतिशतले हुन आउने रकम रु.१,२०,००,००,०००- (अक्षरेपी एक अर्ब बीस करोड मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१०००- दरमा प्रिमियम वापत रु.१३६९९ (अक्षरेपी एक सय छतिस एकानब्बे पैसा मात्र) थप गरी प्रिमियम मूल्य सहित जम्मा मूल्य रु.२३६९९ (अक्षरेपी दुई सय छतिस एकानब्बे पैसा मात्र) मा १,२०,००,००० कित्ता साधारण शेयरको दश प्रतिशत (१०%) अर्थात १२,००,००० (अक्षरेपी बाहु लाख मात्र) कित्ता शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारिमा रहिरहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि र पाँच प्रतिशत (५%) अर्थात ६,००,००० (छ. लाख मात्र) कित्ता शेयर सामूहिक लगानी कोषको लागि छुट्याई र पाँच (५%) प्रतिशत अर्थात ६,००,००० (छ. लाख मात्र) कित्ता शेयर कम्पनीका कर्मचारीहरुको लागि कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७९, ११/२६ मा बसेको १५४ औ बैठकको निर्णयानुसार प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१०००- दरमा सुरक्षित गरी बाँकी रहने ९६,००,००० (छतिस लाख मात्र) कित्ता शेयरहरुको प्रिमियम मुत्यमा प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गरिने।

साथै, नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारिमा रहिरहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि छुट्याईएको शेयर सम्पूर्ण विक्री नभएमा विक्री नभए बराबरको शेयर समेत समायोजन गरी सर्वसाधारण (सामूहिक लगानी कोष तथा कम्पनीका कर्मचारीहरुमा समेत) मा निष्काशन गरिने छ।

नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण :

शीर्षक विवरण	वास्तविक			आ.व.०७९/०८० को	प्रक्षेपित		
	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	बैनर मसान्त सम्पर्को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण*	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१३१.२६	१५२.५१	१७६.५३	१४५.००	१४०.२३	१४९.८६	१६२.३९
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१४.१९	२१.१६	२३.२४	९.२१	७.५७	९.६८	१२.५१
जगेडा कोष तथा सचित नाफा (रु हजारमा.)	४३७,६४४	७३५,११७	१,०७९,३७९	१,२६०,१०१	२,०११,३३७	२,४९३,११७	३,११९,३६०

* लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित वित्तीय विवरण।

दरखास्त साथ प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१०००- मा प्रिमियम वापत रु.१३६९९ थप गरी प्रिमियम सहित मूल्य रु.२३६९९ को शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको (कम्पनीका कर्मचारीहरुको हकमा प्रति शेयर रु.१०००- माग गरिएको)।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मुल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग. ८ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाबदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ वमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृति प्रदान गरेको कारणाटक कसैले पनि नेपाल बीमा प्राधिकरण, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता कम्पनीको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

यस कम्पनीको संस्थापक तथा सञ्चालकहरु र संस्थापक शेयरधनीहरुका एकाधारको सदस्यले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने प्रार्थिमिक सार्वजनिक निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन भएका शेयरहरुमध्ये कर्मचारीहरुलाई छुट्याईएको शेयर सर्वसाधारणमा बाँडफाँट भएको मिति ले ३(तीन) वर्ष पूरा नभएसम्म विक्री वितरण वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन।

निष्काशनकर्ता कम्पनीको रेटिङ सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमाली, २०७३ (तेस्रो संशोधन संहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको Issuer Rating गर्नु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ नियमाली, २०६८ को नियम ३ वमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले रेटिङ संस्था केयर रेटिङ नेपाल लि., पुतलीसडक, काठमाण्डौबाट Issuer Rating गराईएको र कम्पनीले "[CARE-NP BBB (Is) [Triple B (Issuer)]]" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। "CARE – NP BBB (Is)" रेटिङले समयमानै वित्तीय दायित्व पुरा गर्न सक्षम रहेको मध्यमस्तरको सुरक्षित कम्पनी जनाउने र यस्तो कम्पनीले मध्यमस्तरको क्रेडिट जोखिम वहन गर्न सक्षम (Issuers with this rating are considered to offer moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal. Such issuers carry moderate credit risk)। केयर रेटिङ नेपाल लि. ले CARE-NP AAA (Is) देखि CARE-NP D (Is) सम्पर्को ग्रेडिङ प्रदान गर्दछ। जसमा "CARE-NP AAA(Is)" ले समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्न सक्षम रहेको उच्चस्तरको सुरक्षित कम्पनी जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्न नसक्ने जोखिमयुक्त रहेको कम्पनी जनाउँछ।

Issuer Rating प्रदान गरेको मिति : २०७९/०३/१७ (तदनुसार जुलाई ०१, २०२२)

बहाल रहने अवधि: २०८०/०२/२७ (तदनुसार जन १०, २०२३)

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८०/०२/२३

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०८०/०२/२४

सर्वसाधारणहरुको लागि साधारण शेयर विक्री खुल्ला अवधि			
दरखास्त दिनपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या :	१० किता	धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति:	२०८०/०३/१७ गते
दरखास्त दिन पाउने अधिकतम शेयर संख्या:	१०,००० किता	धितोपत्र निष्काशन वन्द हुने मिति :	२०८०/०३/२५ गते (बैंकिङ समय पश्चात)
		धितोपत्र निष्काशन वन्द हुने मिति (दिलेमा):	२०८०/०४/०४ गते (बैंकिङ समय पश्चात)

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक



सिभिल बैंक लिमिटेड
Civil Capital Market Limited
A subsidiary of:
सिभिल बैंक लिमिटेड
Civil Capital Market Limited
Thinking forward - Moving forward

ख १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- (क) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “संकलन केन्द्र” नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई वा सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएका विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारमका साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल बीमा प्राधिकरणलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) “संगठित संस्था” भन्नाले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी प्रचलित कानुन बमोजिम स्थापना भएको संगठित संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- (च) “कम्पनी” भन्नाले निष्काशन कम्पनी आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (छ) “कम्पनीका कर्मचारीहरु” भन्नाले आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडका पदाधिकारीहरु लगायतका कर्मचारीहरु सम्झनु पर्दछ ।
- (ज) “निष्काशन बैंक” भन्नाले यस निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (झ) “संस्थापक” भन्नाले आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडका संस्थापकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ञ) “सञ्चालक” भन्नाले आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको सञ्चालकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ट) “कार्यकारी प्रमुख” भन्नाले आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ठ) “व्यवस्थापन” भन्नाले आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ड) “विवरणपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन गर्नु अघि धितोपत्र ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशन गर्नुपर्ने विवरणपत्र सम्झनु पर्दछ ।
- (ढ) “वित्तीय विवरण” भन्नाले कम्पनीको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरणलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ण) “खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ)” भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पूनर्मूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा छ्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनु पर्दछ ।
- (त) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भाग फललाई जनाउँदछ ।
- (थ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- (द) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीलाई सम्झनुपर्दछ ।
- (ध) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंक) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी नागरिक लगानी कोषलाई सम्झनुपर्दछ ।
- (न) “विप्रेषण (रेमिटचान्स) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकको बोर्डबाट धितोपत्र खरीद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न सम्झनुपर्दछ ।
- (प) “जीवन बीमा” भन्नाले कुनै व्यक्तिको जीवन सम्बन्धमा निजको उमेरको आधारमा एकमुष्ठ वा किस्तावन्दीमा कुनै खास रकम बुझाएमा निज वा निजले अखिलयारी दिएको व्यक्तिले वा निजको मृत्यु भएको अवस्थामा बीमालेखमा उल्लेख भए बमोजिम निजले अखिलयारी दिएको व्यक्ति वा निजले इच्छाएको व्यक्ति वा निजको हककालाले कुनै खास रकम पाउने गरी बीमकले बीमितसँग गरेको करारलाई सम्झनु पर्दछ ।

ख २. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

(क) विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थान

क्र.सं.	कम्पनीको नाम र ठेगाना
१.	सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, सिटिसि मल, सुन्धारा, काठमाण्डौ ।
२.	आई.एम.ई.लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड, का.म.न.पा. वडा २६ लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, काठमाण्डौ ।

साथै, निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धको वेभसाइट www.civilcapitalmarket.com, निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेभसाइट www.imelifeinsurance.com र नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेभसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत यस निष्काशनको लागि स्वीकृत विवरणपत्र हेन्न सम्झुनेछ ।

सर्वसाधारणको लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट आवेदकहरुले आवेदन गर्न सक्नेछन् ।

ग १. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशन कम्पनी आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकिय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

ग २. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

(क) सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरुका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्रदर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरुको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरु व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सूचना तथा सूचना सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएका छैनौं।

(ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नु पर्नेछ।

(ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल बीमा प्राधिकरण, नेपाल धितोपत्र बोर्ड आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं। साथै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आ.व. २०७८/०७९ सम्मको विवरणहरु पेश गरी उक्त कार्यालयको मिति २०७९/१२/२९ को पत्रानुसार यस कम्पनी आ.व. २०७९ असार मसान्तसम्म अद्यावधिक रहेको छ।

(घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

१. यस लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन्।
२. यस लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
३. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
५. यस लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनीको सञ्चालक र प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी हुन अयोग्य रहेका छैनन्।

ग ३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

- (क) संस्थाको नाम: आई.एम.ई.लाइफ इन्फोरेन्स कम्पनी लिमिटेड (IME Life Insurance Company Limited)
- (ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा: कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित भई वीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन वीमा ऐन, २०४९) र वीमा नियमावली, २०४९ बमोजिम जीवन वीमा व्यवसायको कारोबार गर्ने ईजाजतपत्र प्राप्त संस्था हो।
- (ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना: यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय वागमती प्रदेश, का.म.न.पा. वडा नं. २६ लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, काठमाण्डौमा रहेको छ।
- (घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान: यस कम्पनीको कारोबार गर्ने रजिस्टर्ड तथा केन्द्रीय कार्यालय वागमती प्रदेश, का.म.न.पा. वडा २६ लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, काठमाण्डौमा रहेको छ। आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई स्वदेश भित्र शाखा तथा उपशाखा कार्यालय स्थापना गरी कारोबार गर्न सकिने व्यवस्था रहेको र कम्पनीले मिति २०७९ चैत्र १५ गतेसम्म देहायमा उल्लेख भए अनुसार ८३ वटा शाखा कार्यालय र ५७ वटा उप शाखा कार्यालयहरु सञ्चालनमा ल्याएको छ। साथै नेपाल वीमा प्राधिकरणबाट थप १ वटा शाखा कार्यालय र ८ वटा उप शाखा कार्यालय खोल्ने स्वीकृति प्राप्त भएकोमा निकट भविष्यमा उक्त शाखा/उपशाखा कार्यालयहरु खोली सञ्चालनमा ल्याउन लागिएको छ।

(१) शाखा कार्यालयको विवरण : शाखा संख्या ८३

क्र.सं.	शाखा कार्यालयको नाम	जिल्ला	प्रदेश
१	गाईधाट	उदयपुर	कोशी
२	दिक्तेल	खोटाङ	कोशी
३	उदयपुर	कटारी	कोशी
४	भोजपुर	भोजपुर	कोशी
५	विराटनगर	मोरङ	कोशी
६	विर्तमाड	भापा	कोशी
७	घमक	भापा	कोशी
८	धनकुटा	धनकुटा	कोशी
९	धरान	सुनसरी	कोशी
१०	इलाम	इलाम	कोशी
११	इनरुवा	सुनसरी	कोशी
१२	इटहरी	सुनसरी	कोशी
१३	खाँदबारी	संखुवासभा	कोशी
१४	पथरी	मोरङ	कोशी
१५	पाँचथर	फिदिम	कोशी
१६	फुङ्गलिङ्ग	ताप्लेजुङ्ग	कोशी
१७	म्याङ्गलुङ्ग	तेह्रथुम	कोशी
१८	ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	कोशी
१९	सोलुदुधकुण्ड	सोलुखुम्बु	कोशी
२०	विरगंज	पर्सा	मध्येश
२१	गौर	रौतहट	मध्येश
२२	हारिवन	सर्लाही	मध्येश
२३	जनकपुर	धनुपा	मध्येश
२४	कलैया	बारा	मध्येश
२५	ल्हान	सिराहा	मध्येश
२६	म्लङ्गवा	सर्लाही	मध्येश
२७	मिचैया	सर्लाही	मध्येश
२८	राजविराज	सप्तरी	मध्येश
२९	हेटौंडा	मकवानपुर	बागमती
३०	बनेपा	काभ्रेपलान्च्योक	बागमती
३१	भक्तपुर	भक्तपुर	बागमती

क्र.सं.	शाखा कार्यालयको नाम	जिल्ला	प्रदेश
३२	सिन्धुली	सिन्धुली	बागमती
३३	गोङ्गावु	काठमाण्डौ	बागमती
३४	कलंकी	काठमाण्डौ	बागमती
३५	विदुर	नुवाकोट	बागमती
३६	कुमारीपाटी	ललितपुर	बागमती
३७	नारायणगढ	चितवन	बागमती
३८	चवहिल	काठमाण्डौ	बागमती
३९	कुश्मा	पर्वत	गण्डकी
४०	बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	गण्डकी
४१	बेनी	म्यागदी	गण्डकी
४२	पोखरा	कास्की	गण्डकी
४३	वालिङ्ग	स्याङ्जा	गण्डकी
४४	आबुखेरेनी	तनहुँ	गण्डकी
४५	बेसीशहर	लमजुङ्ग	गण्डकी
४६	दमौली	तनहुँ	गण्डकी
४७	कावासोती	नवलपुर	गण्डकी
४८	घोराही	दाङ्ग	लुम्बिनी
४९	लमही	दाङ्ग	लुम्बिनी
५०	प्युठान	प्युठान	लुम्बिनी
५१	गुल्मी	गुल्मी	लुम्बिनी
५२	पाल्पा	पाल्पा	लुम्बिनी
५३	सन्धिखार्क	अर्धाखाँची	लुम्बिनी
५४	भैरहवा	रुपन्देही	लुम्बिनी
५५	बुटवल	रुपन्देही	लुम्बिनी
५६	जितपुर	कपिलवस्तु	लुम्बिनी
५७	परासी	परासी	लुम्बिनी
५८	नेपालगञ्ज	बाँके	लुम्बिनी
५९	कोहलपुर	बाँके	लुम्बिनी
६०	गुलरिया	बर्दिया	लुम्बिनी
६१	भुरिगाउँ	बर्दिया	लुम्बिनी
६२	राजापुर	बर्दिया	लुम्बिनी
६३	नारायण	दैलेख	कर्णाली
६४	जाजरकोट	जाजरकोट	कर्णाली
६५	मेहलकुना	सुर्खेत	कर्णाली
६६	खलझा	सल्यान	कर्णाली
६७	सुर्खेत	सुर्खेत	कर्णाली
६८	पश्चिम रुकुम	पश्चिम रुकुम	कर्णाली
६९	जुम्ला	जुम्ला	कर्णाली
७०	अछाम	अछाम	सुदूर पश्चिम
७१	बैतडी	बैतडी	सुदूर पश्चिम
७२	चैनपुर	बझाङ्ग	सुदूर पश्चिम
७३	मार्तडी	बाजुरा	सुदूर पश्चिम
७४	डडेलधुरा	डडेलधुरा	सुदूर पश्चिम
७५	दार्चुला	दार्चुला	सुदूर पश्चिम
७६	पोदपायल	डोटी	सुदूर पश्चिम
७७	बैलौरी	कन्चनपुर	सुदूर पश्चिम

क्र.सं.	शाखा कार्यालयको नाम	जिल्ला	प्रदेश
७८	धनगढी	कैलाली	सुदूर पश्चिम
७९	महेन्द्रनगर	कञ्चनपुर	सुदूर पश्चिम
८०	लम्की	कैलाली	सुदूर पश्चिम
८१	सुख्खड	कैलाली	सुदूर पश्चिम
८२	टिकापुर	कैलाली	सुदूर पश्चिम
८३	अत्तरिया	कैलाली	सुदूर पश्चिम

(२) उप शाखा कार्यालयको विवरण : उप शाखा संख्या ५७

क्र.सं.	उप शाखा कार्यालयको नाम	जिल्ला	प्रदेश
१	भद्रपुर	भापा	कोशी
२	विराटचोक	मोरड	कोशी
३	दुहबी	सुनसरी	कोशी
४	गौरादह	भापा	कोशी
५	झुम्का	सुनसरी	कोशी
६	काँकडभिट्ठा	भापा	कोशी
७	फिक्कल	इलाम	कोशी
८	सुरुङ्गा	भापा	कोशी
९	वसन्तपुर	तेहथुम	कोशी
१०	तरहरा	सुनसरी	कोशी
११	उर्लावारी	मोरड	कोशी
१२	बर्दिवास	महोत्तरी	मधेश
१३	चन्द्रपुर	रौतहट	मधेश
१४	जितपुर	बारा	मधेश
१५	सिराहा	सिराहा	मधेश
१६	पनौती	काञ्चेरपलान्वोक	बागमती
१७	गैहीधारा	काठमाण्डौ	बागमती
१८	भकुन्डेवेसी	काञ्चेरपलान्वोक	बागमती
१९	चरीकोट	दोलखा	बागमती
२०	गद्वाघर	भक्तपुर	बागमती
२१	पेप्सीकोला	काठमाण्डौ	बागमती
२२	मन्थली	रामेछाप	बागमती
२३	धादिङ्गबेंसी	धादिङ	बागमती
२४	धार्के	धादिङ	बागमती
२५	महाराजगञ्ज	काठमाण्डौ	बागमती
२६	नेपालटार	काठमाण्डौ	बागमती
२७	स्वयम्भु	काठमाण्डौ	बागमती
२८	टोखा	काठमाण्डौ	बागमती
२९	पुरानो बानेश्वर	काठमाण्डौ	बागमती
३०	भैंसीपाटी	ललितपुर	बागमती
३१	इमाडोल	ललितपुर	बागमती
३२	हाकिमचोक	चितवन	बागमती

क्र.सं.	उप शाखा कार्यालयको नाम	जिल्ला	प्रदेश
३३	टाँडी	चितवन	बागमती
३४	गैंडाकोट	नवलपुर	बागमती
३५	गलकोट	बागलुङ्ग	गण्डकी
३६	गोरखा	गोरखा	गण्डकी
३७	भैमाद	तनहुँ	गण्डकी
३८	दुलेगाउँडा	तनहुँ	गण्डकी
३९	लेखनाथ	कास्की	गण्डकी
४०	पालुङ्गटार	गोरखा	गण्डकी
४१	सोतीपसल	तनहुँ	गण्डकी
४२	सुन्दरवजार	लमजुङ्ग	गण्डकी
४३	भालुवाङ्ग	दाङ्ग	लुम्बिनी
४४	रोल्पा	रोल्पा	लुम्बिनी
४५	तुल्सीपुर	दाङ्ग	लुम्बिनी
४६	रामपुर	पाल्पा	लुम्बिनी
४७	चन्द्रौटा	कपिलवस्तु	लुम्बिनी
४८	मणिग्राम	रुपन्देही	लुम्बिनी
४९	मुर्गिया	रुपन्देही	लुम्बिनी
५०	खजुरा	बाँके	लुम्बिनी
५१	बाँसगढी	बर्दिया	लुम्बिनी
५२	गमगढी	मुगु	कर्णाली
५३	शमशेरगञ्ज	बाँके	कर्णाली
५४	साँफेवर	अछाम	सुदूर पश्चिम
५५	पुर्नबास	कन्चनपुर	सुदूर पश्चिम
५६	भजनी	कैलाली	सुदूर पश्चिम
५७	भलारी	कञ्चनपुर	सुदूर पश्चिम

(३) सम्पर्क कार्यालय : नभएको ।

(द) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६४/०६/१५ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्ररको कार्यालयमा पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भई मिति २०७३/०८/२१ मा यस आई.एम.ई.लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. ले कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त भएको हो । बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) तथा बीमा नियमावली, २०४९ अनुसार नेपाल बीमा प्राधिकरण (तत्कालिन बीमा समिति) बाट जीवन बीमा व्यवसाय गर्ने बीमकको ईजाजतपत्र मिति २०७४/०३/२० (तदनुसार ४ जुलाई, २०१७) मा प्राप्त गरी मिति २०७४/०५/०१ गतेदेखि जीवन बीमा व्यवसाय गर्दै आइरहेको छ । यस कम्पनीमा ग्लोबल आइएमई बैंक लि., आइएमई जनरल इन्स्योरेन्स लि., आइएमई लि., हाथबे इन्भेष्टमेन्ट नेपाल लि., एशियन डिप्लिव्यूटर्स प्रा.लि. जस्ता प्रतिष्ठित बैंक, इन्स्योरेन्स कम्पनी, विप्रेषण कम्पनी तथा इन्भेष्टमेन्ट कम्पनीहरु तुला संस्थापकको रूपमा रहेका छन् । यस कम्पनीले स्थापनाकालदेखि नै मुनाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ । कम्पनीको मुख्य उद्देश्य नेपालमा प्रतिष्ठित बीमा कम्पनीको रूपमा स्थापित भई बीमा सेवा उपलब्ध गराउनुका साथै बीमितहरु तथा कम्पनीका लगानीकर्ताहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने र कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको दक्षता अभिवृद्धि गरी बीमा बजारको क्षेत्रमा एक अग्रणी बीमा कम्पनीको रूपमा अगाडि बढाउनु रहेको छ ।

बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) र बीमा नियमावली, २०४९ को अधिनमा रही कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेखित मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम व्यवस्था गरिएको छ :

(क) आजीवन बीमा, सावधिक जीवन बीमा, म्यादी जीवन बीमा लगायत जीवन बीमा सम्बन्धी अन्य कार्यहरु गर्ने गराउने ।

- (ख) सबै किसिमका जीवन वीमा तथा जीवन वीमाको पुरक करारको रूपमा वीमा गर्ने गराउने ।
- (ग) वीमा व्यवसायबाट प्राप्त भएको जीवन वीमा शुल्क बापतको रकम प्रचलित कानुन बमोजिम स्वीकृति लिनु पर्नेमा लिई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।
- (घ) जीवन वीमा तथा यसको आवश्यकता र महत्व सम्बन्धमा प्रचार प्रसार तथा चेतनामूलक प्रशिक्षण लगायत आवश्यक कार्य गर्ने ।
- (ङ) सामाजिक तथा आर्थिक कारणले उत्पन्न हुने जीवन वीमा क्षेत्रमा आवश्यकताहरु पूर्ति गर्ने ।
- (च) जीवन वीमा कम्पनीहरुको पुनर्वीमा स्वीकार गर्ने तथा पुनर्वीमा गराउने ।
- (छ) वीमा अभिकर्ता, दलाल तथा दावी फस्ट्यौटकर्ता नियुक्त गर्ने गराउने ।
- (ज) जीवन वीमा तथा पुनर्वीमा व्यवसायको लागि स्वदेशी तथा विदेशी वीमा कम्पनीहरुसँग सहकार्य गर्ने ।
- (झ) जीवन वीमा क्षेत्रका अन्य कार्यहरु गर्ने ।
- कम्पनीको उद्देश्य प्राप्त गर्ने गरिने कामहरु निम्नानुसारका रहेका छन् :
- (क) कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने जग्गा, भवन, सवारी साधन र आवश्यक उपकरण खरीद गर्ने वा भाडामा लिई प्रयोग गर्ने ।
- (ख) कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने कर्मचारी नियुक्त गर्ने तथा तिनको सेवाका शर्तहरु निर्धारण गर्ने ।
- (ग) कम्पनीमा लगानी भएको शेयरको रकम तथा त्यसबाट आर्जित रकम बैंकमा जम्मा गरी बैंक खाता सञ्चालन गर्ने ।
- (घ) कम्पनीलाई आवश्यक पर्ने रकम बैंक वा कुनै वित्तीय संस्थाबाट कम्पनीले धितो राखी वा नराखी कर्जा लिने ।
- (ङ) कम्पनीको नामबाट शेयर तथा डिवेब्चर खरीद गर्ने तथा त्यसलाई बिक्री गर्ने ।
- (च) अन्य आवश्यक कुराहरु
१. कम्पनीको उद्देश्यसँग मिल्दोजुल्दो उद्देश्य भएका स्वदेशी तथा स्वीकृति लिई विदेशी व्यक्ति, फर्म वा कम्पनी वा संघ सम्पादक संघर्ष सम्बन्धमा लगानी गर्ने ।
 २. कम्पनीको व्यवसाय बढाउने उद्देश्यले देश विदेशमा प्रचार प्रसारको लागि विभिन्न सञ्चार माध्यम मार्फत वा वेभसाइट निर्माण गरी विज्ञापन गर्ने ।
 ३. कम्पनीको कुनै उद्देश्यको निमित्त सरोकारवाला अधिकारीसँग सम्झौता गरी त्यस्ता अधिकारीबाट सहुलियत वा सुविधा प्राप्त गर्ने, त्यसलाई चालु गर्ने र त्यसलाई प्रयोग गर्ने ।
 ४. कम्पनीले आफ्नो काम र व्यवसायलाई आवश्यक तथा लाभदायक सम्भेमा कुनै चल वा अचल सम्पत्ति वा विशेषाधिकार, लाइसेन्स सहुलियत आदि किन्ने वा लिजमा प्राप्त गर्ने वा बेचविखन गर्ने वा पुन ठेकामा दिने ।
 ५. कम्पनीलाई तुरुन्त दरकार नपरेको रूपैया उचित देखिएको तरिका वा शर्तमा समय समयमा लगानी गर्ने र त्यस्ता लगानीलाई हेरफेर गर्ने तथा असुल उपर गर्ने ।
 ६. कम्पनीको प्रयोजनको निमित्त आवश्यक जेथा धितो राख्ने वा विना धितोमा ऋण उठाउने ।
 ७. नेपाल सरकार तथा अन्य निकायहरुबाट प्राप्त हुन सक्ने सहयोगको नियमानुसार माग गर्ने ।
 ८. कम्पनीलाई आकस्मिक क्षतिबाट बचाउन कम्पनीको मेशिनरी भवन लगायत सबै प्रकारको सम्पत्तिहरुको वीमा गराउने ।
 ९. कम्पनीको नामबाट बिल अफ एक्सचेन्ज, प्रोमिशरी नोट, चेक आदि जारी गर्न दरपिठ गर्न भुक्तानी लिने, दिने, एल.सि. खोल्ने ।
 १०. कम्पनीको व्यापारिक हित संरक्षणको लागि डिजाईन र ट्रेडमार्क दर्ता गरी हक अधिकारी उपयोग गर्ने ।
 ११. कम्पनीको तर्फबाट वा कम्पनी विरुद्ध परेका मुद्दा मामिलाहरुको पुर्पक्ष, प्रतिरक्षा गर्ने, लिखित जवाफ पेश गर्ने, यस सम्बन्धमा आवश्यक कानूनी सेवा प्राप्त गरी आफ्नो हक अधिकारको संरक्षण गर्ने ।
 १२. कम्पनी ऐन, २०६३ को अधिनमा रही सञ्चालक समितिले उपयुक्त देखेमा निर्णय गरेका अन्य आवश्यक कामहरु गर्ने ।
- (च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।
- (छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागु हुने हदसम्म)

(१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु तथा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

यस बीमा कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवामा विभिन्न प्रकारका जीवन बीमा योजनाहरूबाट प्रदान गरिने लाभहरू रहेको छ ।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

बीमा कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले जीवन बीमा सेवा प्रदान गर्ने प्रचलित कानून तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशनको अधिनमा रही आवश्यक आन्तरिक नीति तथा नियम बनाई कार्य गर्दै आएको छ । बीमकले नेपाल डाटा सिस्टम प्रा.लि.को सद्विलाईफ नामक Core Insurance Software प्रयोग गरिरहेको छ । कम्पनीले प्रदान गर्ने अत्यावश्यक सेवाहरू कम्पनीमा ग्राहको प्रत्यक्ष उपस्थिति बिना नै डिजिटल माध्यमबाट उपलब्ध गराउने उद्देश्यले “आई.एम.ई.लाइफ डाइरेक्ट” नाम दिएर च्याटबोट सेवा सार्वजनिक गरेको छ । त्यसैगरी अनलाईन कारोबारमा विशेष जोड दिनका लागि विभिन्न पेमेन्ट गेटवे सँग सम्झौता गरीएको छ, जसबाट ग्राहकले सरल र सहज तरिकाबाट बीमा शुल्क भुक्तानी गर्न सक्दछन् । यसैगरी हाल कार्यान्वयन गरिएको डकुमेन्ट म्यानेजमेन्ट सिस्टम (Document Management System) को प्रयोगले कम्पनीको अभिलेख व्यवस्थापनलाई थप सुदृढ बनाउनुका साथै उपलब्ध सूचनाको विश्लेषणलाई अझ प्रभावकारी बनाएको छ । साथै, फिनटेक (Fintech) प्रविधिमा आधारित यस्ता सुविधाहरूको थप स्तरोन्ति गर्दै लैजाने योजना रहेको छ ।

(३) कूनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, ईजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

यस कम्पनीले सातवटै प्रदेशमा आफ्नो प्रादेशिक कार्यालयहरू स्थापना गरी सम्बन्धित प्रादेशिक कार्यालय अन्तर्गत रहने गरी नेपालभर शाखा, उपशाखा एवं एजेन्सी कार्यालयहरू मार्फत बीमा सेवा सञ्चालन गरिरहेको छ । कम्पनीले आ.व. २०७८/०७९ मा प्रथम बीमा शुल्क वापत रु.१,५८,९८,९९,८८८- र नविकरण शुल्क वापत रु.१,९९,०७,९६,७५८- गरी जम्मा रु.३,५८,०६,०८,६४६- संकलन गरेको छ । साथै, यस कम्पनीले रु.३५,४३,५२,७८३- खुद मुनाफा आर्जन गरि रु.४,४७,९७,६३,९२५- को जीवन बीमा कोष खडा गरेको छ । त्यसैगरी व्यवसायको विकासमा प्रत्यक्ष भुमिकामा रहेका अभिकर्ताहरूको संख्या २६,५२५ रहेकोमा सो संख्याको गुणात्मक वृद्धि तथा व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले देशव्यापी रूपमा अभिकर्ता तालिम सञ्चालन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेको छ । नेपाल बीमा प्राधिकरणको मासिक बीमा तथ्याङ्क अनुसार आ.व. २०७९/८० चैत्रसम्ममा सम्पूर्ण जीवन बीमा कम्पनीहरूले कूल बीमा शुल्क वापत करीब रु.१०४ अर्ब ७३ करोड संकलन गरेका छन् जसमध्ये यस बीमा कम्पनीले संकलन गरेको शुल्क कूल बीमा शुल्कको करीब २.८५ प्रतिशत बजार हिस्सा ओगट्न सफल भएको छ ।

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

जीवन बीमा क्षेत्रमा गुणस्तरीय सेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले “भविष्य सुनिश्चित गर्दै” भन्ने मूल नाराका साथ निम्नलिखित जीवन बीमालेख योजना तथा विविध प्रकारका जोखिम बहन हुने पूरक सुविधाहरू मार्फत ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । भविष्यमा थप व्यवसाय वृद्धि एवं उचित प्रतिफल दिन नविनतम बीमालेख योजनाहरू ल्याउने लक्ष्य रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण
१.	आई.एम.ई. सरल (सावधिक) जीवन बीमा योजना
२.	आई.एम.ई. धनवर्धन (अग्रिम भुक्तानी सावधिक) जीवन बीमा योजना
३.	आई.एम.ई. आजीवन (सावधिक) जीवन बीमा योजना
४.	आई.एम.ई. बाल उज्जवल (सावधिक) जीवन बीमा योजना
५.	आई.एम.ई. बाल उमंग (अग्रिम भुक्तानी) जीवन बीमा योजना
६.	आई.एम.ई. सबल (सीमित भुक्तानी सावधिक) जीवन बीमा योजना
७.	आई.एम.ई. धनवृक्ष (अग्रिम भुक्तानी सावधिक) जीवन बीमा योजना
८.	आई.एम.ई. कल्पधन (अग्रिम भुक्तानी तथा आजीवन) जीवन बीमा योजना
९.	आई.एम.ई. धन सरिता (वार्षिक अग्रिम भुक्तानी सावधिक) जीवन बीमा योजना
१०.	आई.एम.ई. मोवाईल म्यादी जीवन बीमा योजना
११.	आई.एम.ई. लघु म्यादी जीवन बीमा योजना
१२.	आई.एम.ई. सामुहिक सावधिक जीवन बीमा योजना

१३.	आई.एम.ई. कर्जा म्यादी जीवन बीमा योजना
१४.	आई.एम.ई. बाल किरण जीवन बीमा योजना
१५.	आई.एम.ई. वैदेशिक रोजगार म्यादी जीवन बीमा योजना

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

यो कम्पनी बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९) तथा बीमा विनियमावली, २०४९ अन्तर्गत बीमा समितिबाट जीवन बीमा कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त कम्पनी भएकोले यस कम्पनीको प्रमुख बजार नेपालभर रहेको छ। हालको परिप्रेक्ष्यमा नेपालमा बीमा क्षेत्रको दायरा फराकिलो भई रहेको हुँदा जीवन बीमा सम्बन्धी नयाँ नयाँ बीमालेखहरुको माग भए बमोजिम नेपाल राज्यभर आफ्नो शाखा कार्यालयहरु तथा एजेन्टहरु मार्फत जीवन बीमालेखहरु बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।

(७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :

बीमा क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका सञ्चालक/व्यवस्थापन समूहको दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाको छोटो समयमा नै जीवन बीमा बजारको क्षेत्रमा राम्रो हिस्सा ओगट्न र आफ्ना सेवाग्राहीहरुलाई उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्न सफल रहेको हुनाले जीवन बीमा बजारमा उपब्य अवसरको पर्याप्त उपभोग गर्न सक्षम रहेको देखिन्छ।

(८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : लागु नहुने।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था अन्तर्गत कम्पनीले आफ्नो कार्य चुस्त/दुरुस्त सञ्चालन गर्न तथा ग्राहकहरुको सन्तुष्टिमा उच्चतम वृद्धि गर्नको लागि परिपालन अधिकृत र सूचना अधिकृत समेतको नियुक्त गरेको छ। साथै सम्पत्ति शुद्धिकरण (मनी लाउन्डरिङ) निवारण ऐन, २०६४, सो को नियमावली तथा नियामक निकायबाट जारी निर्देशिकामा उल्लेखित ग्राहक पहिचान सम्बन्धी विद्यमान व्यवस्था तथा मापदण्डहरुको पालना गर्दै बीमा गर्न चाहने व्यक्तिको उमेर तथा बीमाङ्क रकमको आधारमा स्वास्थ्य परिक्षण गराउने, बीमा शुल्क भुक्तानी गर्न सक्ने नियमित आय श्रोत खुलाउन लगाउने तथा प्रस्तावित बीमाङ्क अनुसारको बीमा गर्न योग्य रहे नरहेको यकिन गर्न अण्डरराइटिङको माध्यमबाट जोखिमाङ्न (Risk Assessment) गर्ने व्यवस्था गरिएको छ। त्यसैगरी बीमाङ्क रकमको निश्चित अंशमात्र आफूले व्यहोर्ने गरी सो भन्दा बढीको दायित्व पुनर्वीमकले व्यहोर्ने व्यवस्था गरिएको छ। साथै, बीमाङ्गीबाट प्रत्येक वर्ष कम्पनीको बीमाङ्गीय मुल्याङ्न गराउने गरिएको छ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको जीवन बीमा क्षेत्रको तीव्र, विस्तार तथा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभुमिमा यस जीवन बीमा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकता दिई सो कार्यको लागि छुटै ईकाई स्थापना गरेको छ। जसले नयाँ सेवाहरुको विकास मात्र नभई हाल प्रदान गरिएका सेवा/बीमालेखहरुमा समय सापेक्ष रूपमा आवश्यक परिमार्जनहरु गर्ने, नयाँ बीमालेखहरुको उपयुक्तताको सम्बन्धमा व्यवस्थापनलाई सुझाव उपलब्ध गराउने छ। साथै कम्पनीले ग्राहक वर्गमा नयाँ बीमा योजनाहरु, ग्राहकमुखी सरल दावी भुक्तानी सुविधा र विश्वसनीय नयाँ नयाँ प्रविधिको प्रयोग गरी आफ्ना ग्राहकहरुलाई प्रतिस्पर्धात्मक एवं गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्य राखेको छ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान :

विश्वव्यापी महामारीको रूपमा संसारभर फैलिएको कारोना भाइरस (COVID -19) को कारणबाट परेको असरबाट अर्थतन्त्र तड़ग्रिन नपाउदै रुस युक्रेन वीचको युद्धले गर्दा विश्व अर्थतन्त्रको विस्तारमा संकुचन पैदा भएको छ, जसले गर्दा तरलताको अभाव बढ्न भई कम्पनीको व्यवसाय विस्तारमा असर परेको छ। साथै, बढ्दो महङ्गीको कारणबाट सर्वसाधारण मानिसहरुको दैनिकीमा प्रत्यक्ष असर परेको छ। तथापि, यसका वावजुद् पनि कम्पनीले व्यवसाय वृद्धि गर्दै अगाडि बढिरहेको छ।

(१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

(१३) बजार प्रतिष्पर्धा र अन्य समान उच्चोगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

कम्पनीले बीमा व्यवसाय शुरु गरेको पाँचौं वर्ष पुरा गरी छैठौं वर्षमा सञ्चालन भई रहँदा कम्पनीको वित्तीय विवरणको आधारमा यस क्षेत्रमा सञ्चालित अन्य समान कम्पनीहरु बीच आफ्नो स्थितिलाई सुदृढ बनाउदै लगेको छ। सञ्चालनको पहिलो वर्षदेखि नै यस कम्पनी मुनाफामा रहेको छ। समान प्रकृतिका कम्पनीहरु बीच प्रतिस्पर्धा भए तापनि आफ्नो छुटै पहिचान बनाउन सफल भई बीमाको बजारमा आफ्नो छुटै स्थान ओगट्न सफल भएको छ। अन्य समान जीवन बीमा कम्पनीहरु बीचको बजार प्रतिस्पर्धाको तुलनात्मक विवरण निम्नानुसार रहेको छ :-

क्र.सं.	कम्पनीको नाम	कारोबार सञ्चालन मिति (वि.सं.)	कुल बीमा शुल्क आर्जन चैत्र २०७९ सम्म (रु. लाखमा)	बजार हिस्सा (प्रतिशतमा)
१	आई.एम.ई लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०७४	२९,८६८	२.८५
अन्य प्रतिष्ठित कम्पनीहरु :				
२	नेपाल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०५८	२७२,६१२	२६.०३
३	लाईफ इन्स्योरेन्स कर्पोरेशन (नेपाल) लि.	२०५८	१२९,४५१	१२.३६
४	नेशनल लाईफ इन्स्योरेन्स कं. लि.	२०४८	११३,७४३	१०.८६
५	राष्ट्रिय बीमा संस्थान	२०२९	७१,०२३	६.७८
६	सूर्यज्योति लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०६४	६२,०६९	५.९३
७	युनियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०७४	५७,५६४	५.५०
८	एशियन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०६४	५१,९२३	४.९६
९	सिटिजन लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०७४	४०,१७९	३.८४
१०	मेट लाईफ	२०५८	३८,७६६	३.७०
११	प्राइम लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०६४	३३,४९६	३.१९
१२	सन नेपाल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०७४	२८,७५८	२.७५
१३	रिलायबल नेपाल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०७४	२७,४९३	२.६२
१४	सानिमा रिलायन्स लाईफ इन्स्योरेन्स लि.	२०७४	४०,७७७	३.८९
१५	गुराँस लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२०६४	२२,४२९	२.१४
१६	सानिमा लाईफ इन्स्योरेन्स लि.	२०७४	१५,५६५	१.४९
१७	प्रभु लाईफ इन्स्योरेन्स लि.	२०७४	११,८५४	१.१३
कुल बीमा शुल्क			१,०४७,३४८	

स्रोत : नेपाल बीमा प्राधिकरणको मासिक वित्तीय तथ्याङ्कबाट साभार ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै—संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण ।) : सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै—संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(१६) संस्थाले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको कामकारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म भए/गरेका सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु तथा सम्झौता बहाल रहने अवधि खुल्ले गरी तालिकामा प्रस्तुत गर्नुपर्ने :

संस्थाले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको कामकारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म भए/गरेका सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु तथा सम्झौता बहाल रहने अवधि देहाय अनुसार रहेको छ :

सम्झौताको संक्षिप्त विषयवस्तु	विवरण	सम्झौता बहाल रहने अवधि
Core Insurance Software	कम्पनीले आफ्नो दैनिक व्यवसाय सञ्चालन गर्नको लागि नेपाल डाटा सिस्टम प्रा. लि., काठमाण्डौको Siddhilife Core Insurance Software प्रयोग गर्ने गरी उक्त कम्पनीसँग सम्झौता गरेको ।	वि.सं. २०७४/०४/०४ मा शुरू सम्झौता गरेको र उक्त सम्झौता रद्द नहुन्जेलसम्म सम्झौता कायम रहिरहने ।
महाविपत्ति पूर्नवीमा सम्झौता (Treaty)	महाविपत्ति जोखिम विरुद्ध पूर्नवीमा निर्देशिका बमोजिम M/S Arch Reinsurance Europe Underwriting DAC (Dublin), Denmark सँग महाविपत्ति पूर्नवीमा सम्झौता गरेको ।	वि.सं. २०७९ श्रावण ९ (तदनुसार जुलाई २५, २०२२) मा शुरू सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको ।
पूर्नवीमा सम्झौता (Treaty)	कम्पनी आफुले बहन गरेको जोखिम भन्दा बढी जोखिम हस्तान्तरण गर्ने कार्यको लागि नेपाल पूर्नवीमा कम्पनी लि., काठमाण्डौसँग पूर्नवीमा सम्झौता गरेको ।	वि.सं. २०७४ भाद्रमा शुरू सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको ।

<p>प्रचार प्रसार र ब्रान्डिङ सेवा</p>	<p>कम्पनीले आफ्नो व्यवसायको प्रचार प्रसार एवं Brand Visibility लाई प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले ब्रान्डिङ सेवाको लागि M/S Outreach Nepal Pvt. Ltd. सँग सम्झौता गरेको ।</p>	<p>वि.सं २०७८ भाद्र १६ गतेदेखि लागू हुने गरी सम्झौता गरेको र सम्झौता रद्द नहुन्जेलसम्म कायम रहिरहने ।</p>
---------------------------------------	--	---

(१७) संस्थाले विभिन्न नियमन निकायबाट हालसम्म प्राप्त गरेको स्वीकृति/अनुमति/इजाजत, स्वीकृति/अनुमति/इजाजतको संक्षिप्त विषयवस्तु, इजाजत प्राप्त मिति तथा सो बहाल रहने अवधि समेत खुले विवरण खुले गरी तालिकामा प्रस्तुत गर्नुपर्ने :

संस्थाले विभिन्न नियमन निकायबाट हालसम्म प्राप्त गरेको स्वीकृति/अनुमति/इजाजत, स्वीकृति/अनुमति/इजाजतपत्रको संक्षिप्त विषयवस्तु, इजाजत प्राप्त मिति तथा सो बहाल रहने अवधि समेत खुले विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :

विभिन्न नियमक निकाय	स्वीकृति/अनुमति/इजाजत पत्रको संक्षिप्त विषयवस्तु	इजाजतपत्र प्राप्त मिति (वि.सं.मा)	बहाल रहने अवधि
कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय	कम्पनी दर्ता	२०६५/०६/१५	-
आन्तरिक राजस्व विभाग	आयकरमा दर्ता	२०६५/०६/१९	-
कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय	कारोबारको स्वीकृति	२०७३/०८/२१	-
नेपाल बीमा प्राधिकरण	जीवन बीमा व्यवसाय गर्ने पाउने स्वीकृति	२०७४/०३/२०	प्रत्येक वर्षको चैत्र मसात्तमा नविकरण गर्ने गरिएको ।

(१८) प्रबन्धपत्र नियमावलीमा हालसम्म भएको संशोधन, सम्बन्धित दफा, संशोधनको विषय, संशोधन स्वीकृत भएको सञ्चालक समितिको निर्णय नम्बर र मिति, संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभाको मिति र उक्त संशोधन नियमन निकाय वा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख भएको विस्तृत विवरण प्रस्तुत गर्नुपर्ने :

संस्थाले प्रबन्धपत्र नियमावलीमा हालसम्म भएको संशोधन, सम्बन्धित दफा, संशोधनको विषय, संशोधन स्वीकृत भएको सञ्चालक समितिको निर्णय नम्बर र मिति, संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभाको मिति र उक्त संशोधन नियमन निकाय वा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख भएको विस्तृत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :

(क) प्रबन्धपत्रतर्फ :

क्र. सं.	हालसम्म भएको संशोधन/ सम्बन्धित दफा	संशोधनको विषय	सञ्चालक समितिको निर्णय नम्बर/मिति	संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभा/विशेष साधारण सभाको मिति (वि.सं.मा)	अभिलेख भएको कार्यालय र मिति (वि.सं.मा)
१.	६(क) र (ख)	कम्पनीको पूँजीको संरचना	-	मिति २०७३ साल फाल्गुन ११ गतेको विशेष साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७४/०९/०७
२.	२	कम्पनीको रजिस्टर्ड तथा कर्पोरेट कार्यालय रहने ठेगाना	मिति २०७४ साल मंसिर २६ गतेको सञ्चालक समितिको २८ औं बैठकको निर्णय नं. १	मिति २०७४ साल पुष २६ गतेको प्रथम वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७५/०९/०७

क्र. सं.	हालसम्म भएको संशोधन/ सम्बन्धित दफा	संशोधनको विषय	सञ्चालक समितिको निर्णय नम्बर/मिति	संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभा/विशेष साधारण सभाको मिति (वि.सं.मा)	अभिलेख भएको कार्यालय र मिति (वि.सं.मा)
३.	६(घ)	कम्पनीको पूँजी संरचना	मिति २०७४ साल मंसिर २६ गतेको सञ्चालक समितिको २८ औं बैठकको निर्णय नं. १	मिति २०७४ साल पुष २६ गतेको प्रथम वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७५/०९/०७
४.	४(ज)	सामूहिक लगानी कोष स्थापना गर्ने (उद्देश्य थप)	मिति २०७८ साल जेष्ठ ७ गतेको सञ्चालक समितिको १०८ औं बैठकको निर्णय नं. ८	मिति २०७८ साल जेष्ठ ३१ गतेको तेस्रो वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७८/०६/१४
५.	६	कम्पनीको पूँजीको संरचना	मिति २०७९ साल भाद्र ३० गतेको सञ्चालक समितिको १४१ औं बैठकको निर्णय नं. ५	मिति २०७९ साल आश्वन २६ गतेको पाँचौं वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७९/०७/२९
६.	४(ज)	आवश्यकता अनुसार विभिन्न सहायक कम्पनीहरु स्थापना गर्ने (उद्देश्य थप)	मिति २०७९ साल भाद्र ३० गतेको सञ्चालक समितिको १४१ औं बैठकको निर्णय नं. ६	मिति २०७९ साल आश्वन २६ गतेको पाँचौं वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७९/०७/२९
७.	६	कम्पनीको पूँजीको संरचना	मिति २०७९ साल फाल्गुन १४ गतेको सञ्चालक समितिको १५३ औं बैठकको निर्णय नं. ५	मिति २०७९ साल चैत्र ०६ गतेको छैठौं वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७९/१२/२९

(ख) नियमावलीतर्फ :

क्र. सं.	हालसम्म भएको संशोधन/ सम्बन्धित नियम	संशोधनको विषय	सञ्चालक समितिको निर्णय नम्बर/मिति	संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभा/विशेष साधारण सभाको मिति (वि.सं.मा)	अभिलेख भएको कार्यालय र मिति (वि.सं.मा)
१	२	कम्पनीको रजिस्टर्ड तथा कर्पोरेट कार्यालय रहने ठेगाना	मिति २०७४ साल मंसिर २६ गतेको सञ्चालक समितिको २८ औं बैठकको निर्णय नं. १	मिति २०७४ साल पुष २६ गतेको प्रथम वार्षिक साधारण सभाबाट	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, २०७५/०९/०७

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

कम्पनीको आ.व. २०७८/०७९ को असारसम्मको सम्पत्तिको विवरणको अवस्था तल उल्लेख गरे बमोजिम रहेको छ :

(रु. हजारमा)

विवरण	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स	कार्यालय सामान	कम्प्यूटर तथा सूचना प्रविधि उपकरण	अदृष्य सम्पत्ति	सवारी साधन	लिज होल्ड सम्पत्ति	अन्य	जम्मा
कुल परल मूल्य	२९,०५९	१७,९५८	२७,६१७	५,७७७	३९,८०९	१,७८,२५३	-	२,९८,४६५
कुल हासकट्टी	१३,८२९	८,९०७	१४,१४६	२,०१७	२१,९०६	३४,०७६	-	९४,८८१
बूक भ्यालु	१५,२३०	९,०५९	१३,४७९	३,७६०	१७,८९५	१,४४,१७८	-	२,०३,५८४
जग्गा	-	-	-	-	-	-	-	-
पूँजीगत निर्माण	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	१५,२३०	९,०५९	१३,४७९	३,७६०	१७,८९५	१,४४,१७८	-	२,०३,५८४

उपरोक्त सम्पत्ति यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय एवं शाखा कार्यालयहरुमा अवस्थित रहेका छन् ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : माथि उल्लेखित सम्पत्तिहरु आफ्नै स्वामित्वको हो ।

(ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण: यस कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसाबमा कायम गरिएको छ ।

(ड) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : परलमोलमा नियमानुसार हासकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकि रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ र सो को पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति:

(क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति :

कम्पनीले हाल सञ्चालनमा रहेका आफ्ना १४० वटा शाखाबाट प्रदान गरिरहेको सेवाको गुणस्तर समय सापेक्ष रूपमा सुधार गरी बीमितलाई यथासिद्ध दावी फर्छ्यौट गरी प्रतिस्पर्धी बीमा सेवा उपलब्ध गराउने रहेको छ । तत्कालिन बीमा समिति हाल नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम कम्पनीले चुक्ता पूँजी वृद्धि गरी कम्पनीको पूँजीको संरचनालाई मजबुत बनाउने उद्देश्य रहेको छ । साथै आगामी दिनहरुमा यस कम्पनीले आफ्नो व्यवसाय/सेवा वृद्धिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति निर्मानुसार छन् ।

१. बीमा गरिएको व्यक्तिहरुलाई दावी भुक्तानी लगायतका सेवाहरु छिटो छरीतो रूपमा सरल र सहज ढंगले उपलब्ध गराउने ।
२. भविष्यमा ग्राहकहरुको माग भए बमोजिमका नयाँ सेवा सुविधाहरु आफ्ना ग्राहक वर्गमा ल्याइने ।
३. ग्रामीण क्षेत्रका आर्थिक रूपमा सबल नभएका मानिसहरुमा बीमा सेवा पुऱ्याउने ।
४. जीवन बीमा सेवालाई समाजका सबै वर्गलाई समेटिने गरी उपयुक्त बीमा योजनाहरु तर्जुमा गरी गुणस्तरीय सेवा प्रदान गरिने ।

बीमा बजारको विस्तार तथा सेवा वृद्धिको लागि बीमा कम्पनीले ल्याउने योजना :

- **मानव संशाधन विकास** : जीवन बीमा व्यवसायमा दक्ष जनशक्तिको उत्पादन गर्न बीमासँग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका स्वदेशी तथा विदेशी तालिम प्रदान गर्ने । साथै, जोखिमाङ्कन, कर्मचारी प्रशासन, वित्त व्यवस्थापन, नेतृत्व विकास, संस्थागत सुशासन तथा कम्पनीको व्यवसाय वृद्धि गर्न आवश्यक आन्तरिक तालिमहरु दिने क्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षहरुमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- **शाखा कार्यालय विस्तार** : कम्पनीले आफ्नो शाखा सञ्चाललाई ७७ वटै जिल्लाहरुमा पुऱ्याई नेपालभर हिमाल पहाडदेखि तराईसम्म साथै मेचीदेखि महाकालीसम्म आधुनिक स्तरको प्रविधियुक्त जीवन बीमा सेवा प्रदान गर्नेछ ।

नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट एक (१) वटा शाखा र आठ (८) वटा उप शाखा कार्यालय खोल्न स्वीकृति प्राप्त भएकोमा यस आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्ममा उक्त शाखा तथा उप शाखा खोली सञ्चालनमा ल्याउने योजना रहेको छ।

- **बीमा अभिकर्ता तालिम एवम् वृत्ति विकास** : अभिकर्ताहरुले बीमा व्यवसायलाई अगाडि बढाउने कुरा ध्यानमा राखी बढीभन्दा बढी अभिकर्ताहरु उत्पादन गर्ने लक्ष्य लिई अभिकर्ताहरुलाई दक्ष प्रशिक्षकको माध्यमबाट तालिम प्रदान गर्नेछ। अभिकर्ताहरुको वृत्ति विकास गराउने, जनमानसमा बीमा प्रतिको जागरण गराउने तथा नयाँ व्यक्तिलाई अभिकर्ताको रूपमा अधिक बढाउन आगामी वर्षहरुमा पनि तालिम प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- **संस्थागत सुशासन** : नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जारी हुने नीति, निर्देशन, परिपत्र, कम्पनी ऐन र धितोपत्र ऐनमा भएका कानून व्यवस्थाहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरी संस्थागत सुशासन कायम राख्न कम्पनी सदैव प्रतिवद्ध रहनेछ। साथै संस्थाका सञ्चालक र कर्मचारीहरुलाई समेत संस्थागत सुशासन सम्बन्धमा आगामी वर्षहरुमा पनि अभिमुखिकरण तथा तालिम प्रदान गरिनेछ।
- **बीमा मैत्री सूचना प्रविधि**: सूचना प्रविधिको द्रुततर विकासले बीमा क्षेत्रमा असीमित सम्भावनाहरू सिर्जना गर्नुका साथै उत्तिकै मात्रामा चुनौतीहरु समेत थपेको छ। यस कुरालाई ध्यानमा राखी आगामी दिनमा उपलब्ध प्रविधिको अधिकतम सदुपयोग गर्दै बीमाका सम्पूर्ण ग्राहकहरुलाई थप सुरक्षित तथा अत्याधुनिक सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनेतर्फ उन्मुख रहने छ।
- **नविनतम जीवन बीमा योजना**
जीवन बीमा क्षेत्रमा स्तरिय सेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले “भविष्य सुनिश्चित गर्दै” भन्ने मूल नाराका साथ १५ विविध जीवन बीमालेख योजना मार्फत ग्राहकहरुलाई सेवा प्रदान गरिआएकोमा यस आर्थिक वर्षभित्रमा तीन (३) वटा र आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा तीन (३) वटा नविनतम बीमालेख प्रचलनमा ल्याउने योजना रहेको छ।
- जीवन बीमाको क्षेत्रमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गरी बीमा व्यवसायबाट बीमित तथा लगानीकर्ता शेयरधनीहरुलाई यथोचित प्रतिफल दिने प्रयास गर्नेछ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्घोगको स्थितीको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

हाल नेपालको बीमा बजारमा जीवन बीमातर्फ १८ वटा जीवन बीमा कम्पनीहरु सञ्चालनमा रहेकोमा बीमा शुल्क, चुक्ता पूँजी, मूलाफा तथा जरोडाको आधारमा यस कम्पनीले प्रतिस्पर्धी बीच छुटै पहिचान बनाउन सफल भएको छ। एकातिर देशको बीमा बजार अत्यन्त प्रतिस्पर्धात्मक छ, भने अर्कोतर्फ राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय परिस्थितिले देशको आर्थिक स्थिति अनुकूल नरहेको कारण पनि प्रतिकूल प्रभाव परेको अवस्था छ। कम्पनीले २०७४ असार २० गते नेपाल बीमा प्रधिकरणबाट इजाजतपत्र प्राप्त गरी मिति २०७४/०५/०१ देखि आफ्नो व्यवसायिक कारोबार शुरु गरी छोटो अवधिमा नै बीमितहरुको चाहना र आवश्यकता अनुसारको स्तरीय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गर्दै उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरी तुलनात्मक रूपमा उत्साहजनक उपलब्ध हासिल गरेको छ। कम्पनीको व्यवसायको भविष्य सुनिश्चित हुने केही आधारहरुमा कम्पनीले हालसम्म गरेको व्यवसायिक प्रगति, बढ्दो बजार हिस्सा तथा सुदृढ वित्तीय परिसूचकहरुलाई लिन सकिन्छ। स्थापनाकालदेखि २०७९ चैत्र मसान्तको छोटो अवधिमा नै देशका विभिन्न जिल्लामा गरी १४० स्थानमा आफ्नो शाखा सञ्चाल विस्तार गरी कुल बीमा शुल्क रु.१२,२५,८२,०३,९९५।- संकलन गरिएको, शेयरधनीहरुको कोषमा रु.१,१०,०५,७१,८७४।- तथा बीमितहरुको अधिनमा रहने जीवन बीमा कोषमा रु.६,०७,७३,२०,९६०।- पुऱ्याउन सफल भएको छ। कम्पनीको बजार हिस्सामा क्रमिक बढोत्तरीमा आएको, अभिकर्ता सञ्चाल निर्माणमा वृद्धि भएको तथा नयाँ नयाँ बीमा योजनाको प्रयोग एवं अभ्यास जस्ता आधारहरुलाई समेत लिन सकिन्छ। हाल ४४.५५ प्रतिशत (नेपाल बीमा प्राधिकरणको २०७९ महिनाको Monthly Insurance Business Statistics बमोजिम) जनताको मात्र बीमामा पहुँच पुगेको स्थितिलाई दृष्टिगत गर्दा बीमा व्यवसायको भविष्य सुनिश्चित रहेको तर्फ आशावादी हुन सकिने पर्याप्त आधार देखिन्छ। बीमा शुल्क, लगानी, मूलाफा लगायत दावी फछ्यौट, पुनर्वीमा वापत कुशल जोखिम व्यवस्थापन, बीमा शिक्षा, कर्मचारी, बीमा अभिकर्ता तथा सरोकारबाला निकायलाई बीमा सम्बन्धी आवश्यक तालिम, नियामक निकायबाट आयोजना गरिने विभिन्न कार्यक्रम वा अध्ययन समितिमा कम्पनीका विज्ञहरुद्वारा गरिएको सबल योगदान आदिलाई विचार गर्दा पनि कम्पनी संस्थागत लक्ष्य हासिल गर्ने तर्फ केन्द्रीत रहेबाट व्यवसायिक भविष्य उपलब्धपूर्ण हुने विश्वास रहेको छ।

ग.३.घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिको संरचना, सञ्चालकहरुको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्यासम्बन्धी व्यवस्था: यस इन्स्योरेन्स कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ को उपनियम २ मा भएको व्यवस्था अनुसार हाल निम्नानुसार ६ (छ) जना सञ्चालकहरु रहेको एक सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

समूह "क"का संस्थापक शेयरधनीहरु मध्येवाट	४ जना
समूह "ख"का सर्वसाधारण शेयरधनीहरु मध्येवाट	१ जना
कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८६(३) बमोजिम नियुक्त स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
	जम्मा ६ जना

सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था:

यस इन्स्योरेन्स कम्पनीको नियमावलीको नियम (२८) मा व्यवस्था भए अनुसार इन्स्योरेन्स कम्पनीको सञ्चालक हुनका लागि यस इन्स्योरेन्स कम्पनीको कमितमा १०० (एक सय) कित्ता साधारण शेयर लिएको हुनु पर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी मनोनयन गरेको सञ्चालकको हकमा त्यस्तो सञ्चालकले व्यक्तिगत हैसियतले त्यस्तो शेयर लिन आवश्यक हुने छैन ।

ग ४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पूँजी : यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.५,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच अर्ब रुपैयाँ) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरले ५,००,००,००० (पाँच करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

जारी पूँजी: यस कम्पनीको जारी पूँजी ४,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी चार अर्ब रुपैयाँ) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरले ४,००,००,००० (चार करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

चुक्ता पूँजी: यस कम्पनीको तत्काल चुक्ता पूँजी रु.२,८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब असी करोड) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरले २,८०,००,००० (दुई करोड असी लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गरी साधारण शेयरको बाँडफाँट गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.४,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी चार अर्ब रुपैया) हुनेछ ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०६५/०६६	७५,००,००,०००१००	४०,००,००,०००१००	२७,२०,००,०००१००	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०६५/०६/१५ गतेको पत्रानुसार
२०७३/०७४	३,००,००,००,०००१००	२,००,००,००,०००१००	१,४०,००,००,०००१००	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७४/०७/०७ गतेको पत्रानुसार
२०७९/०८०	५,००,००,००,०००१००	४,००,००,००,०००१००	२,८०,००,००,०००१००	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/०७/२९ गतेको पत्रानुसार
२०७९/०८०	५,००,००,००,०००१००	४,००,००,००,०००१००	४,००,००,००,०००१००	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/१२/२९ गतेको पत्रानुसार

(ख) प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गर्नु पुर्व संस्थाको चुक्ता पूँजीको संरचना (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) : प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गर्नु पुर्व संस्थाको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना (रु.)	चुक्ता रकम (प्रतिशतमा)	भुक्तानी प्रतिशत
क.	संस्थापक शेयरधनीहरु	२,८०,००,०००	२,८०,००,००,०००१००	७०%	शतप्रतिशत
ख.	सर्वसाधारण (नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिक, सामूहिक लगानी कोष र कम्पनीका कर्मचारी समेत)	१,२०,००,०००	१,२०,००,००,०००१००	३०%	निष्काशन पश्चात्
	जम्मा	४,००,००,०००	४,००,००,००,०००१००	१००%	

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :

यस संगठित संस्थाको शेयर प्रिमियम खाता सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व): रु.४,९७,१०२।- (कम्पनीको मिति २०७९/०६/२६ गते सम्पन्न पाँचौं वार्षिक साधारण सभाले हाल कायम रहेको संस्थापक शेयरधनीहरूको चुक्ता पूँजीमा शतप्रतिशत वृद्धि गर्ने निर्णय गरेको र सम्बन्धित संस्थापक शेयरधनीहरूले खरीद गरी नलिएको आफ्नो हकको वार्किंग रहेको शेयरहरू विद्यमान अन्य संस्थापक शेयरधनीहरूका लागि लिलाम बढावढ मार्फत विक्री गरिएकोमा न्यूनतम रु.१००।- भन्दा बढी रकम कबुल गरी खरीद गर्दा प्राप्त हुन आएको रकम)।

शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पश्चात): रु.१,५६,१२,७९,१०२।- (कम्पनीले सर्वसाधारणमा १,१४,००,००० कित्ता शेयर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००।- दरमा प्रिमियम वापत रु.१३६।९। थप गरी प्रिमियम मूल्य सहित जम्मा मूल्य रु.२३६।९। र कर्मचारीलाई छट्टाइएको ६,००,००० कित्ता शेयर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००।- दरमा निष्काशन गर्न लागेकोले शेयर प्रिमियम वापत प्राप्त हुन आउने रकम र शेयर प्रिमियम खातामा रहेको निष्काशन पूर्वको रकम समेत)।

ग ५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क. संस्थापक/सञ्चालको पृष्ठभूमी:

(क) आधारभूत शेयरधनीहरू तथा संचालकहरूको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव:

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र. सं.	शेयरधनीको नाम	ठेगाना	शेयर स्वामित्व/ प्रतिशत	उमेर	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार/ व्यवसाय	अन्य कार्य अनुभव
१	चन्द्र ढकाल प्रसाद	टोखा न.पा.वडा नं. ५, धापासी, काठमाण्डौ	४५,२५,००० (११.३१)	५७	नेपाली	स्नातक तह	नरहेको।	- वरिष्ठ उपाध्यक्ष, नेपाल उच्चोग वाणिज्य महासघमा २०७४ चैत्रदेखि हालसम्म। - अध्यक्ष, ग्लोबल आईएमई बैंक लि., स्थापनाकाल देखि हालसम्म। - अध्यक्ष, आईएमई ग्रुप अफ कम्पनिज। - Honorary Consular, Republic of Indonesia को लागि सन् २०१० देखि हालसम्म। - अध्यक्ष, Employer's Council, FNCCI मा २०७४ चैत्रदेखि हालसम्म। - सञ्चालक, नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लि.मा सन् २०१९ फेरवरी देखि हालसम्म। - सदस्य, Social Security Fund (SSF), Ministry of Labour, Employment & Social Security मा २०७४ देखि हालसम्म।
२	हेमराज ढकाल	का.म.न.पा.वडा नं. ४, चण्डोल, काठमाण्डौ	४५,२५,००० (११.३१)	४७	नेपाली	स्नातकोत्तर तह EMP-MIT USA OPM-Harvard	नरहेको।	- सह संस्थापक तथा प्रबन्ध निर्देशक, सन् २००१ देखि IME Group of Companies मा हालसम्म। - अध्यक्ष, आईएमई जनरल इन्स्योरन्स कम्पनी लिमिटेडमा सन् २०१६ देखि हालसम्म। - अध्यक्ष, हाथबे इन्डेपेन्डेन्ट नेपाल लिमिटेडमा सन् २००९ देखि हालसम्म। - सह संस्थापक तथा अध्यक्ष डिस मिडिया नेटवर्क लि.मा सन् २०१८ देखि हालसम्म। - अध्यक्ष, Nepal Malaysia Chamber of Commerce and Industry। - सदस्य, National Council, Confederation of Nepalese Industries (CNI) मा सन् २०१७ देखि सन् २०२१ सम्म। - उपाध्यक्ष, National Council, Confederation of Nepalese

								Industries (CNI) मा सन् २०१७ देखि सन् २०२१ सम्म।
३	ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड	का.म.न.पा.वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौ	४०,००,००० (१०.००)		लागु नहुने			-बैंकिङ तथा वित्तीय कारोबार
४	आईएमई लिमिटेड	का.म.न.पा. वडा नं. ३, पानीपोखरी, काठमाण्डौ	१२,००,००० (३.००)		लागु नहुने			-विप्रेषण कारोबार
५	मीन बहादुर गुरुङ	का.म.न.पा.वडा नं. ५, भाटभटेनी काठमाण्डौ	९,३०,००० (२.३३)	६८	नेपाली	स्नातकोत्तर तह	नरहेको ।	-संस्थापक भाटभटेनी सुपर मार्केट प्रा.लि।
६	नवराज नेपाल	का.म.न.पा.वडा नं. ४, सुकेहारा, काठमाण्डौ	७,००,००० (१.७५)	५१	नेपाली	साधारण शिक्षा	नरहेको ।	-सञ्चालक, हिमालयन ग्रोसरीमा ५ वर्षदेखि कार्यरत । -सञ्चालक, हाथबे इन्डेपेंट नेपाल लि.को सञ्चालकमा १० वर्षदेखि कार्यरत । -सञ्चालक, नेशनल हाईड्रो पावर कम्पनी लि. मा ३ वर्षको अनुभव ।
७	एशियन डिप्टिव्यूटर्स प्रा.लि.	का.म.न.पा.वडा नं. १, नक्साल काठमाण्डौ	७,००,००० (१.७५)		लागु नहुने			-एफ.एम.सि.जी.प्रोडक्टहरूको आयात र विक्री गर्ने ।
८	विष्णु कुमार अग्रवाल	का.म.न.पा.वडा नं. १४, कलंकी, काठमाण्डौ	६,००,००० (१.५०)	५१	नेपाली	स्नातकोत्तर तह	नरहेको ।	-प्रबन्ध निर्देशक, मोरङ्ग अटोवर्क्स प्रा.लि। -अटोमोबाईल सम्बन्धी अनुभव ।
९	डि.डि इन्डेपेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा.वडा नं. १६, ठमेल काठमाण्डौ	५,७८,५०० (१.४५)		लागु नहुने ।			-लगानी योग्य उपकरणहरूमा लगानी गर्ने ।
१०	एकश मनी ट्रान्सफर प्रा.लि.	का.म.न.पा. वडा नं. ४, महाराजगञ्ज काठमाण्डौ	५,७७,५०० (१.४४)		लागु नहुने ।			-विप्रेषण कारोबार
११	कल्याण गुरुङ	का.म.न.पा. वडा नं. ५, भाटभटेनी काठमाण्डौ	५,३५,००० (१.३४)	३८	नेपाली	स्नातकोत्तर तह	नरहेको ।	-कार्यकारी निर्देशक, भाटभटेनी सुपरमार्केट एण्ड डिपार्टमेन्ट स्टोर्स प्रा.लि ।
१२	सावित्री गुरुङ	का.म.न.पा. वडा नं. ५, भाटभटेनी काठमाण्डौ	५,३५,००० (१.३४)	६२	नेपाली	स्नातक तह	नरहेको ।	-संस्थापक, भाटभटेनी सुपरमार्केट प्रा.लि ।
१३	सन्दीप अग्रवाल	का.म.न.पा.वडा नं. ११, थापाथली काठमाण्डौ	५,००,००० (१.२५)	५५	नेपाली	स्नातक तह	नरहेको ।	-सञ्चालक, आईएमई मोर्टस प्रा.लि., बैंक, वित्तीय संस्था तथा अटो मोर्वाइल सम्बन्धी कार्य अनुभव ।
१४	हाथबे इन्डेपेन्ट नेपाल लि.	का.म.न.पा. वडा नं. २६, लैनचौर, काठमाण्डौ	४,९६,४४० (१.२४)		लागु नहुने ।			-लगानी योग्य उपकरणहरूमा लगानी गर्ने ।
१५	जिवन कुमारी अर्याल	टोखा न.पा.वडा नं. ५, धापासी, काठमाण्डौ	४,९९,९५९ (१.२३)	४५	नेपाली	एस.एल.सि.	नरहेको ।	-सञ्चालक, पञ्चपल्लभ इन्डेपेन्ट एण्ड कन्सल्टेन्ट प्रा.लि ।
१६	निमिषा इन्डेपेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा. वडा नं. ३, पानीपोखरी, काठमाण्डौ	४,८८,४०० (१.२२)		लागु नहुने ।			-लगानी योग्य उपकरणहरूमा लगानी गर्ने ।
१७	सुरज कुमार श्रेष्ठ	का.म.न.पा.वडा नं. १३, ताहाचल, काठमाण्डौ	४,००,००० (१.००)	४४	नेपाली	स्नातकोत्तर तह	नरहेको ।	-पूर्व सञ्चालक, ग्लोबल आईएमई बैंक लि। -सञ्चालक, धौलागिरी पश्चिमना उद्योग ।

१८	कमल पौडेल	टोखा न.पा.वडा नं. ६, धापासी, काठमाण्डौ	४,००,००० (१)	४८	नेपाली	स्नातकोत्तर तह	नरहेको ।	-बैदेशिक रोजगार तथा व्यापार व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव ।
----	-----------	--	-----------------	----	--------	----------------	----------	--

सञ्चालकहरुको विवरणः

क्र. सं.	शेयरधनीको नाम	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	शेयर स्वामित्व/ प्रतिशत	प्रस्तावित व्यापार/ व्यवसाय	अन्य कार्य अनुभव
१	डा. रामहरि अर्याल, अध्यक्ष	६९	नेपाली	काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा.वडा नं. १४, कलंकी, काठमाण्डौ	विद्यावारधि	५०,००० (०.१३)	कम्पनीले जीवन बीमा व्यवसाय सञ्चालन गर्न स्वीकृति प्राप्त गरेको मिति २०७४/०३/२० गते देखि अध्यक्षको रूपमा कार्यरत ।	-नेपाल सरकारको विशिष्ट श्रेणी (सचिव) को पदबाट अवकास प्राप्त । -नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व सञ्चालक ।
२	श्री दिप चन्द्र रेग्मी (प्रतिनिधि- ग्लोबल आइएमई बैंक लि.), सञ्चालक	४१	नेपाली	काठमाण्डौ जिल्ला टोखा नगरपालिका वडा नं. १०, काठमाण्डौ ।	स्नातकोत्तर तह	४०,००,००० (१०.००)	कम्पनीले जीवन बीमा व्यवसाय सञ्चालन गर्न स्वीकृति प्राप्त गरेको मिति २०७४/०३/२० गते देखि सञ्चालकको रूपमा कार्यरत ।	-ग्लोबल आइएमई बैंक लि.मा मानव संशाधन विभाग, प्रमुखको रूपमा कार्यरत ।
३	श्री उषा ढकाल (प्रतिनिधि- एकश मनी ट्रान्सफर प्रा. लि.), सञ्चालक	२९	नेपाली	ललितपुर जिल्ला ललितपुर म.न.पा. वडा नं. २ सानेपा, ललितपुर ।	स्नातकोत्तर तह	५,७७,५०० (१.४४)	मिति २०७९/०१/१४ गते देखि सञ्चालकको रूपमा कार्यरत ।	-व्यापार व्यवसाय सम्बन्धी अनुभव ।
४	श्री विनोद के.सी. स्वतन्त्र सञ्चालक	६०	नेपाली	ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. २३, धापाखेल ललितपुर ।	स्नातकोत्तर तह	-	मिति २०७९/११/१० गते देखि स्वतन्त्र सञ्चालकको रूपमा कार्यरत ।	-नेपाल सरकारको विशिष्ट श्रेणी (सचिव) पदबाट अवकास प्राप्त ।

नोट : छ (६) सदस्यीय सञ्चालक समितिमा सस्थापक समूहको तर्फबाट ४ जना सञ्चालक रहने व्यवस्था भएकोमा सस्थापक शेयरधनी आइजिआई प्रुडेन्सियल इन्स्योरेन्स लि. (साविक आइएमई जनरल इन्स्योरेन्स लि.) बाट मिति २०७९/०१/१४ मा सम्पन्न चौथौ वार्षिक साधारण सभाबाट दोस्रो पटक निर्वाचित भई सञ्चालकको रूपमा प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएका कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री युगेशभक्त बादे श्रेष्ठज्यूलाई मिति २०८०/०१/०३ गते देखि लागु हुने गरी कम्पनीले फिर्ता बोलाएको हुँदा हाल सञ्चालक पद एक (१) रिक्त रहेको ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी र संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म):

क्र. सं.	नाम	ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व
१		का.म.न.पा. वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौ ।	कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६३ जेष्ठ १५ गते संस्थापित यस बैंकले मिति २०६३ पौष १६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजत प्राप्त गरेकोमा मिति २०६३ पौष १८ गते देखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार सञ्चालन	१. श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल, टोखा न.पा वडा नं ५, धापासी, काठमाण्डौ । २. श्री क्याविनेट श्रेष्ठ, ललितपुर म.न.पा.५, ललितपुर । ३. श्री राम बहादुर भण्डारी, टोखा न.पा.६, काठमाण्डौ ।	४०,००,०००

	रतोबल आइएमई वैक लि.	गर्दे आएको छ। यस बैंकका संस्थापक तथा सञ्चालक वित्तीय क्षेत्र, पर्यटन, उद्योग, जलविद्युत तथा अन्य व्यापार एवम् व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि अनुभवप्राप्त प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहनु भएको छ। यस बैंकमा संस्थापक शेयरधनीको ५१.२४% शेयर स्वामित्व रहेको छ भने बाँकी ४८.७६% शेयर सर्वसाधारण शेयरधनीको रहेको छ। नेपालको बैंकिङ मर्जरको इतिहासमा हालसम्म विभिन्न २० वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई आफूमा गाभन/प्राप्ती गर्न सफल भएको र पछिल्लो पटक बैंक अफ काठमाण्डू लि. सँगको मर्जर पश्चात् बैंकले आफ्ना ३९२ शाखा, ६१ वटा एक्सटेन्सन काउन्टर (राजस्व संकलन काउन्टर सहित), ३६८ एटिएम, तथा २८६ वटा शाखा रहित बैंकिङ सेवा र नेपाल बाहिर ३ प्रतिनिधि र सम्पर्क कार्यालय मार्फत सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ।	४. श्री राधेश पन्त, कालिकास्थान, काठमाण्डौ। ५. श्री कृष्ण प्रसाद शर्मा, का.म.न.पा वडा नं ९, बत्तीसपुतली, काठमाण्डौ। ६. श्री मदन लाल जोशी, मानभवन, ललितपुर। ७. श्री देवेन्द्र प्रताप शाह, बुढानिलकण्ठ न.पा.३, काठमाण्डौ।		
२	आइएमई लि.	का.जि.का.म.न. पा. वडा नं. ३, पानीपोखरी, काठमाण्डौ।	प्रारम्भिक चरणमा विप्रेषण सेवा सम्बन्धी कार्य गर्ने उद्देश्यले प्राइमेट कम्पनीको रूपमा दर्ता भई सन् २००१ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट रेमिट्यान्स सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त रेमिट्यान्स कम्पनी हो। यसको विस्तार मलेसिया, कोरिया, जापान, खाडी राष्ट्र, बेलायत, संयुक्त राज्य अमेरिका लगायतका देशहरुमा रहेको छ। सन् २०१५ र सन् २०१६ मा विप्रेषण सेवा प्रदान गर्ने कम्पनीहरु मध्ये सर्वाधिक रेमिट्यान्स नेपाल ल्याउने कम्पनीको रूपमा स्थापित भई सबैभन्दा बढी कर तिर्ने कम्पनी बन्न समेत सफल भएको छ। यो कम्पनी २०७१ सालमा पब्लिक कम्पनीको रूपमा परिणत भई निकट भविष्यमा सर्वसाधारण शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको छ।	१. श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल, अध्यक्ष, टोखा न.पा.वडा नं.५, धापासी, काठमाण्डौ। २. श्री हेमराज ढकाल, सञ्चालक, का.म.न.पा. वडा नं. ४, चण्डोल, काठमाण्डौ। ३. श्री सुमन पोखरेल, सञ्चालक, ललितपुर जिल्ला महालक्ष्मी न.पा. वडा नं.८, ललितपुर। ४. श्री रुद्र राज पौडेल, सञ्चालक, जैमिनी न.पा. वडा नं.९, पैर्युथन्याप, वागलुङ्ग। ५. श्री कृष्ण प्रसाद शर्मा, सञ्चालक, जैमिनी-९, वागलुङ्ग।	१२,००,०००
३	एशियन डिप्टिव्यूटर्स प्रा.लि.	का.म.न.पा.वडा नं. १, नक्साल काठमाण्डौ।	मिति २०६७/११/२० गतेका दिन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई नक्साल, काठमाण्डौमा आफ्नो केन्द्रिय कार्यालय रहेको छ। यसको मुख्य उद्देश्य विकास र निर्माण कार्यका लागि आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्रीहरु, कृषि, स्वास्थ्य, सञ्चार, विद्युत, लगायतका विषयसँग सम्बन्धीत साधन यन्त्र उपकरण मेशिन, औजार तथा सर सजावटका सामानहरु, ईलेक्ट्रीक तथा ईलेक्ट्रोनिक्स सामानहरु र सोको पार्ट पूर्जाहरु, कम्प्यूटरका सामाग्रीहरु लगायत नेपाल सरकारबाट आयात गर्न बन्देज नलगाएका अन्य वस्तुहरु भारत, चीन लगायत समुन्द्रपारका देशहरुबाट आयात गरी सप्लाई गर्ने, स्थानिय बजारमा थोक तथा खुदा विक्रेताको रूपमा विक्री वितरण गर्ने, आयात निर्यात, सप्लाई सम्बन्धी कार्यको बोलपत्रमा भाग लिई कार्य गर्ने जस्ता कार्यहरु रहेका छन्।	१. श्री आशिष कुमार अग्रवाल, अध्यक्ष, क.म.न.पा.वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौ। २. श्री आदित्य कुमार अग्रवाल, सञ्चालक, क.म.न.पा.वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौ।	७,००,०००

४	डिःडि. इन्भेस्टमेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा.वडा नं. १६, ठमेल काठमाण्डौ।	मिति २०६५/०९/२७ गतेका दिन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई ठमेल, काठमाण्डौमा आफ्नो केन्द्रिय कार्यालय रहेको कम्पनी हो । यसको मुख्य उद्देश्य रियल स्टेट सम्बन्धी कारोबार लगायत विभिन्न व्यक्तिगत सेवाहरु प्रदान गर्नु रहेको छ ।	१. श्री धनञ्जय शर्मा, अमलाचौर-१, बागलुङ ।	५,७८,५००
५	एकस मनी ट्रान्सफर प्रा.लि.	का.म.न.पा.वडा नं. ४, महाराजगञ्ज काठमाण्डौ।	मिति २०६१/०७/१६ गतेका दिन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई महाराजगञ्ज, काठमाण्डौमा आफ्नो केन्द्रिय कार्यालय रहेको कम्पनी हो । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट विदेशी विनियम कारोबार गर्ने स्वीकृति लिएको यसको मुख्य उद्देश्य विदेशी मुद्रा सटही गर्ने, विदेशी मुद्रा विप्रेषण सम्बन्धी कार्य गर्नु रहेको छ ।	१. श्री शारदा शर्मा, अमलाचौर-४, बागलुङ ।	५,७७,५००
६	हाथबे इन्भेस्टमेन्ट नेपाल लि.	का.म.न.पा.वडा नं. २६, लैनचौर, काठमाण्डौ	यस कम्पनी नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६५ चैत १४ गते दर्ता भई सोही मितिदेखि आफ्नो कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ । नेपालका ख्याती प्राप्त युवा व्यवसायी, उच्चमी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट, अन्य प्रोफेसनल लगायतका प्रबुद्ध व्यक्तिहरुको समुहद्वारा संस्थापित र सञ्चालित यस कम्पनीले नेपालको पूँजी बजार र लगानीका अन्य क्षेत्रहरुमा लगानी गरी आफुलाई एक सफल कम्पनीको रूपमा उभ्याउन सफल भएको छ । यस कम्पनीले पूँजी बजारको अतिरिक्त जलविद्युत, रियल इन्वेट, आर्थिक पर्यटन र स्व: पूँजीको क्षेत्रमा आफ्ना लगानीलाई विस्तार र विविधिकरण गरी मुलुकको आर्थिक विकासमा योगदान पुर्याउदै आएको छ ।	१. हेम राज ढकाल, चण्डोल ४, अध्यक्ष २. अम्बिका प्रसाद पौडेल, सञ्चालक ३. उत्तम नेपाल, सञ्चालक ४. सुरज कुमार श्रेष्ठ सञ्चालक ५. कमल प्रसाद अर्याल, सञ्चालक	४,९६,४४०
७	निमिषा इन्भेस्टमेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा.वडा नं. ३, पानीपोखरी, काठमाण्डौ।	मिति २०६४/०६/२४ गतेका दिन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई पानीपोखरी, काठमाण्डौमा आफ्नो केन्द्रिय कार्यालय रहेको कम्पनी हो । यसको मुख्य उद्देश्य प्रचलित कानून बमोजिम विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा अन्य कम्पनीहरुको विभिन्न किसिमका शेयर खरिद गर्ने तथा शेयर तथा डिबेञ्चरमा लगानी गर्ने, विदेशी बैंक तथा वित्तीय कम्पनीहरुको शेयर लिने, मालसामान आयात निर्यात तथा सप्लाई गर्नका लागि बोलपत्र आव्हान गरेमा बोलपत्रद्वारा वा सोभै सम्पर्क गरी टेण्डरमा भाग लिने जस्ता कार्यहरु रहेको छ । रियल स्टेट सम्बन्धी कारोबार लगायत विभिन्न व्यक्तिगत सेवाहरु प्रदान गर्नु रहेको छ ।	१. अञ्जली अर्याल, का.म.न.पा. वडा नं. ४, चण्डोल, काठमाण्डौ।	४५,२५,०००
८	योजना इन्भेस्टमेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा. वडा नं. ३१, पुतलीसडक, काठमाण्डौ।	मिति २०६५/०६/०१ गतेका दिन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई पुतलीसडक, काठमाण्डौमा आफ्नो केन्द्रिय कार्यालय रहेको कम्पनी हो । यस कम्पनीले विभिन्न कम्पनीको शेयर खरीद, दोस्रो बजार कारोबार लगायत रियल स्टेटको क्षेत्रमा लगानी गर्दै आएको छ ।	१. सृजना भेटवाल, चितवन । २. नविन सुख्ता, ताप्लेजुङ । ३. मञ्जु कुमारी भट्टराई, काठमाण्डौ ४. चन्द्रराज शर्मा, बर्दिया ।	७५,०००
९	आइएमई जनरल	का.म.न.पा.वडा नं. १, नारायणचौर,	मिति २०५५/१०/१२ गतेका दिन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई नेपाल बीमा	१. हेम राज ढकाल, अध्यक्ष का.म.न.पा.	२,००,०००

इन्स्योरेन्स लिमिटेड	नक्साल, काठमाण्डौ ।	<p>प्राधिकरण (तत्कालिन वीमा समिति) बाट निर्जीवन वीमा व्यवसाय गर्न ईजाजतपत्र प्राप्त गरेको कम्पनी हो । यसको मुख्य उद्देश्य वीमा ऐन, नियमावली तथा अन्य प्रचलित कानूनका अधिनमा रही विभिन्न व्यवसायमा संलग्न व्यक्ति वा संस्थाको संभावित जोखिमलाई निर्जीवन वीमाको माध्यमबाट सम्बन्धित व्यक्ति तथा संस्थालाई हित र सुविधा प्रदान गर्ने तथा देशमा वीमा सेवा उपलब्ध गराई आर्थिक विकासमा सहयोग पुर्याउनु कम्पनीको मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।</p>		वडा नं. ४, चण्डोल, काठमाण्डौ ।	
		२. अम्बिका प्रसाद पौडेल, सञ्चालक	टोखा न.पा. वडा नं. ५, धापासी, काठमाण्डौ ।		
		३. राजेन्द्र सिंह भण्डारी, सञ्चालक	साविक पाटन गा.वि.स., वडा नं.९, बैतडी		
		४. सीताराम थापा, सञ्चालक	दिक्तेल, खोटाङ		
		५. कृष्ण प्रसाद शर्मा, सञ्चालक	जैमिनी न.पा. वडा नं.९, बागलुङ ।		
		६. उमेश रघुवर्शी सञ्चालक	ललितपुर म.न.पा., वडा नं. १५		

यस कम्पनीका सञ्चालकहरु यस किसिमका अन्य संगठित संस्थाहरुमा सञ्चालक नभएको यकिन गरिएको र सञ्चालकहरुको सम्बन्धमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट जारी सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ अनुसारको प्रावधानहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) मा उल्लेखित प्रावधानहरुको पूर्ण रूपमा पालना भएको छ ।

(ग) संगठित संस्थाको सञ्चालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना : सो नभएको ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- (क) कम्पनीको शेयर प्रचलित कानूनको अधिनमा रही धितोबन्धक राख्न, विक्री गर्ने वा अन्य कुनै व्यहोराले हक छाडी दिन सक्नेछ । तर संस्थापकतर्फका शेयरधनी समूह वा शेयरधनीले आफ्नो नाममा रहेको शेयर विक्री गर्न चाहेमा ती शेयरहरुमा अन्य संस्थापक शेयरधनीहरुको पहिलो प्राथमिकता रहने छ ।
- (ख) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्ने बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (ग) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गर्दा प्राथमिकता अधिनमा रही गर्नेछ ।
- (घ) “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम ३८ (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयर बाँडफाँट भएको मितिले ३ (तीन) वर्ष पूरा नभई यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनी तथा कर्मचारीहरुले विक्री गर्न पाउने छैनन् ।
- (ङ) वीमको संस्थापक समूहमा शेयरधनीले वीमक दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त भएको मितिले कम्तीमा पाँच (५) वर्षसम्म त्यस्तो शेयर विक्री गर्न, धितोबन्धक राखी ऋण लिन वा नामसारी गर्न गराउन पाउने छैनन् । तर वीमको सञ्चालनमा कुनै वाधा व्यवधान उत्पन्न भै विशेष परिस्थिति सृजना हुन आएमा वीमा समितिको पूर्व स्वीकृति लिई संस्थापकहरुले आपसमा त्यस्तो शेयर खरिद विक्री गर्न सक्नेछन् ।
- (च) दफा (ङ) बमोजिमको ५ (पाँच) वर्ष अवधि समाप्त भएपछि संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुले संस्थापक शेयर खरिद विक्री गर्दा वीमा समितिको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (छ) व्यवसाय सञ्चालन गर्न वीमक दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको मितिले ५ (पाँच) वर्ष पूरा भएका वीमकले मात्र शेयर समूह परिवर्तन गरी विक्री गर्न सक्नेछ ।

ग.५.ख. संस्थापक/सञ्चालक सँगको कारोबार :

- अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :नभएको ।
- आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्यनिर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :नभएको ।

ग ६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनी, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा वीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन वीमा ऐन, २०४९) अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पत्तिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरुको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीका शेयरवालाको दायित्व निजले खरीद गरेको वा खरीद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकम सम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग ७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

ग.७.क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम र ठेगाना	तह	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्य अनुभव	शेयर संख्या
३.	श्री कवि फुयाँल, बालाजु, काठमाण्डौ	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.बि.ए.	२०७७/०५/०७	१. लक्ष्मी बैंक लि.मा सन् २००८ मा सहायक पदमा कार्यरत । २. राष्ट्रिय वीमा संस्थानमा सन् २००८ देखि सन् २००९ सम्म वरिष्ठ सहायक पदमा कार्यरत । ३. प्राइम लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २००९ देखि सन् २०१३ सम्म नायब प्रबन्धक पदमा कार्यरत । ४. सुर्या लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०१४ देखि सन् २०१७ सम्म मार्केटिङ विभाग प्रमुखको रूपमा कार्यरत । ५. सिटिजन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०१७ देखि सन् २०२० मार्केटिङ विभाग प्रमुखको रूपमा कार्यरत । ६. प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा आइ.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०२० देखि हालसम्म कार्यरत ।	-
२.	दिनेश बहादुर अमात्य, इमाडोल, ललितपुर ।	नायब महाप्रबन्धक	एम.बि.ए.	२०७४/०४/०१	१. नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् १९९२ देखि सन् २००७ सम्म विभिन्न विभागमा अधिकृत पदमा कार्यरत । २. सुर्या लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २००८ देखि सन् २०१७ सम्म सहायक महाप्रबन्धक पदमा कार्यरत ।	-

					३. आइ.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०१७ देखि हालसम्म नायब महाप्रबन्धक पदमा कार्यरत ।	
३.	सुदिप राणा, जावलाखेल, ललितपुर ।	वरिष्ठ प्रबन्धक	एम.बि.एस., बि. एल.	२०७४/०६/२९	१. नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २००२ देखि सन् २००८ सम्म सहायक पदमा कार्यरत । २. गुराँस लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २००८ देखि सन् २०१७ सम्म नायब प्रबन्धक पदमा कार्यरत । ३. आइ.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०१७ देखि हालसम्म वरिष्ठ प्रबन्धक पदमा कार्यरत ।	-
४.	जगत बहादुर बोहरा लम्की, कैलाली ।	वरिष्ठ प्रबन्धक	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	२०७४/०८/१५	१. वेप्ट फाईनान्स लि.(साविक सिनर्जी फाईनान्स लि.) मा सन् २०१२ मा वित्त विभाग प्रमुखको रूपमा कार्यरत । २. कुमारी बैंक लि. (साविक साभा विकास बैंक लि.) मा सन् २०१३ देखि सन् २०१५ सम्म वित्त तथा सञ्चालन विभाग प्रमुखको रूपमा कार्यरत । ३. डि.एफ.सि.यु. बैंक र एकिजम बैंक, पूर्वी अफिकामा सन् २०१५ देखि सन् २०१७ सम्म वित्त प्रबन्धक पदमा कार्यरत । ४. आइ.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०१७ देखि हालसम्म वरिष्ठ प्रबन्धक पदमा कार्यरत ।	-
५.	मनोज कुमार चौधरी कलैया, बारा ।	प्रबन्धक	एम.बि.एस.	२०७८/०४/२५	१. नेपाल एस.बि.आई. बैंक लि.मा सन् २००६ देखि सन् २०१४ सम्म विभिन्न विभागमा अधिकृत पदमा कार्यरत । २. पोखरा विश्वविद्यालयको सम्बन्धन प्राप्त कामाद कलेजमा सन् २०१५ देखि सन् २०१७ सम्म प्रिन्सिपलको रूपमा कार्यरत । ३. सिटिजन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०१७ देखि सन् २०२१ सम्म सहायक प्रबन्धक पदमा कार्यरत । ४. आइ.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा सन् २०२१ देखि हालसम्म प्रबन्धक पदमा कार्यरत ।	-

साथै माथि उल्लेखित कर्मचारीहरु सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा नरहेको ।

संगठित संस्थाका कर्मचारीहरु अन्य सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

इ) कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (हाल सम्मको) विवरण :

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	३०७	१८९	११८	-	-	-

ग.७.ख.सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

कम्पनीको मिति २०७९ बैशाख १४ गते सम्पन्न चौथौ वार्षिक साधारण सभाको निर्णय अनुसार सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए बापत अध्यक्षले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु.१२,०००/- र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु.१०,०००/- रहेको छ ।

यसै गरी कम्पनीको मिति २०७४ पुष २६ गते सम्पन्न प्रथम वार्षिक साधारण सभाको निर्णय अनुसार अन्य सुविधाहरुमा मासिक रूपमा पत्रपत्रिका, इन्धन तथा मोबाईल खर्च बापत अध्यक्षलाई क्रमशः रु.६,०००/-, १४७ लिटर वा सो बराबरको रकम र रु.६,०००/- एवं सञ्चालक समितिका अन्य सदस्यहरुलाई क्रमशः रु.६,०००/-, १४ लिटर वा सो बराबरको रकम र रु.६,०००/- उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ । कम्पनीका गठित विभिन्न उपसमितिमा उपस्थित भएको खण्डमा सञ्चालक समितिमा उपस्थित भए सरह बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ ।

कम्पनीको कामकाजको सिलसिलामा नेपाल भित्र तथा नेपाल बाहिर भ्रमण गरेका खण्डमा देहाय बमोजिम भत्ताको व्यवस्था गरिएको छ ।

नेपालका लागि

क्र.सं.	पद	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (रु.)
१	अध्यक्ष	खाना र दैनिक भत्ता वापत रु.४,००० र वासस्थानका लागि वास्तविक बिलको आधारमा
२	सञ्चालक	खाना र दैनिक भत्ता वापत रु.३,३०० र वासस्थानका लागि वास्तविक बिलको आधारमा

नोट : कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७४ पुष ११ गते बसेको ३० औं बैठकको निर्णय अनुसार ।

भारतका लागि

क्र.सं.	पद	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (भा.रु.)
१	अध्यक्ष	खाना, दैनिक भत्ता वापत र वासस्थानका लागि भारु. १४,०००/-
२	सञ्चालक	खाना, दैनिक भत्ता वापत र वासस्थानका लागि भारु. १२,५००/-

नोट : कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७५ आषाढ २४ गते बसेको ४६ औं बैठकको निर्णय अनुसार ।

मलेशिया, थाईल्याउड र अन्य सार्क देशहरुका लागि

क्र.सं.	पद	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (अमेरिकन डलर)
१	अध्यक्ष	खाना, दैनिक भत्ता वापत र वासस्थानका लागि ३३० डलर ।
२	सञ्चालक	खाना, दैनिक भत्ता वापत र वासस्थानका लागि २८५ डलर ।

नोट : कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७५ आषाढ २४ गते बसेको ४६ औं बैठकको निर्णय अनुसार ।

अन्य देशका लागि

क्र.सं.	पद	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (अमेरिकन डलर)
१	अध्यक्ष	खाना, दैनिक भत्ता वापत र वासस्थानका लागि ४०५ डलर ।
२	सञ्चालक	खाना, दैनिक भत्ता वापत र वासस्थानका लागि ३७५ डलर ।

नोट : कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७५ आषाढ २४ गते बसेको ४६ औं बैठकको निर्णय अनुसार ।

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	नाम	पद	आ.व २०७८/२०७९ को पारिश्रमिक रकम (रु.)
१.	कवि फुयाँल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु. ७२,७६,५४७।-
२.	दिनेश बहादुर अमात्य	नायव महाप्रबन्धक	रु. ३९,०६,४६७।-
३.	सुदीप राणा	बरिष्ठ प्रबन्धक	रु. २९,४३,६४१।-
४	जगत बहादुर बोहरा	बरिष्ठ प्रबन्धक	रु. २९,४२,८७।-
५	मनोज चौधरी	प्रबन्धक	रु. २०,१२,०८।-

(ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

ग द. अन्तरनिहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गीकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिमः सो नभएको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागु नहुने ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

१. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

२. पुनर्वीमा कम्पनीको नेपाली वीमा बजार प्रतिको विश्लेषणमा हुने जोखिम ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिमः लागु नहुने ।

(ङ) विदेशी विनियमको जोखिमः देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनियम दरमा घट्टबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : भविष्यमा कुनै उल्लेख्य अवरोध पर्ने नदेखिएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखीमः अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिमः नेपाल सरकार तथा वीमा समिति को नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृङ्जना हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव : यस कम्पनीले कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट कारोबार सञ्चालनको लागि स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०७४/०६/१५ गतेबाट आफ्नो विधिवत कारोबार सञ्चालनमा ल्याएको हुँदा वीमा कम्पनीको कारोबार सञ्चालनको इतिहासको छोटो अनुभव रहेको छ । भण्डै ५ वर्षको संचालन अवधिमा कम्पनीले आफुलाई वीमा बजारको क्षेत्रमा प्रतिष्पर्धीहरु वीच एक सबल संस्थाको रूपमा उभ्याई कुल वीमा बजारको करीब २.८५ प्रतिशत हिस्सा ओगट्न सफल भएको छ । वीमालेख संख्याका आधारमा यस कम्पनीले सर्वाधिक वीमालेख जारी गर्न सफल भएको छ ।

(ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिमः नयाँ नयाँ प्रविधिको विकास सँगै कम्पनीले प्रयोग गर्ने प्रविधिमा हुने परिवर्तनले पर्न सक्ने सञ्चालन तथा साखः सम्बन्धी जोखिम ।

(ट) वीमालेख अन्तर्गत जोखिम न्युनिकरणका लागि कम्पनीले देहाय अनुसार पुनर्वीमा र वीमाङ्गन मूल्याङ्गन गरेको छ ।

(१) पुनर्वीमा :

पूर्नवीमाको प्रकार	विवरण	सम्झौता
म्यादी वीमा सम्बन्धी पूर्नवीमा (वैदेशिक रोजगारी र लघु/कर्जा म्यादी वीमा)	पूर्नवीमा कम्पनी सँगको सम्झौता अनुसार कुल वीमाङ्गनको ७०% जोखिम स्वयं कम्पनी आफैले बहन गर्ने र बाँकी ३०% को जोखिम पूर्नवीमा कम्पनीले बहन गर्ने व्यवस्था रहेको ।	(१) नेपाल रिङ्स्योरेन्स कम्पनी लि. सँग वि.सं. २०७४ श्रावण २६ (तदनुसार अगष्ट १०, २०१७) मा शुरु सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको । (२) हिमालय रिङ्स्योरेन्स लि. सँग वि.सं. २०७९ कार्तिक २ (तदनुसार अक्टोबर १९, २०२२) मा शुरु सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको ।

सावधिक जीवन बीमा सम्बन्धी पूर्नबीमा	पूर्नबीमा कम्पनी सँगको सम्झौता अनुसार कूल बीमाङ्गमा रु. ४००,०००।- सम्मको जोखिम बहन कम्पनी स्वयंले गर्ने र सो भन्दा माथिको बीमाङ्गको लागि पुर्नबीमा गर्ने व्यवस्था रहेको ।	(१) नेपाल रिहाइन्स कम्पनी लि. सँग वि.सं. २०७४ श्रावण २६ (तदनुसार अगष्ट १०, २०१७) मा शुरु सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको । (२) हिमालय रिहाइन्स कम्पनी लि. सँग वि.सं. २०७९ कार्तिक २८ (तदनुसार नोभेम्बर १४, २०२२) मा शुरु सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको ।
महाविपत्ती पूर्नबीमा	पूर्नबीमा कम्पनी सँगको सम्झौता अनुसार महाविपत्ती बाट हुने रु. ३०,०००,०००।- सम्मको जोखिम कम्पनी स्वयंले बहन गर्ने र सो भन्दा माथि रु ४००,०००,०००।- सम्मको जोखिम पूर्नबीमा कम्पनीले बहन गर्ने व्यवस्था रहेको ।	महाविपत्ती जोखिमका लागि M/S Arch Reinsurance Europe Underwriting DAC (Dublin), Denmark सँग महाविपत्ती पूर्नबीमा सम्झौता वि.सं. २०७९ श्रावण ९ (तदनुसार जुलाई २५, २०२२) मा शुरु सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रूपमा सम्झौता नविकरण हुने व्यवस्था रहेको ।

(२) बीमाङ्गीय मूल्याङ्गन (Actuarial Valuation) :

विवरण	सम्झौता
कम्पनीले प्रत्येक आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि आफ्नो आर्थिक स्थितिको लेखाजोखा र दायित्वको मुल्याङ्गन गर्नका लागि उपयुक्त ज्ञान, अनुभव र ख्याती भएको बीमाङ्गी नियुक्त गर्ने गरेको छ । बीमाङ्गीको मुल्याङ्गन प्रतिवेदन अनुसार नेपाल बीमा प्राधिकरणको स्वीकृत पश्चात् बीमालेख लिनेलाई प्रदान गरिने मुनाफा (Bonus) दर निर्धारण, शेयरधनी कोष (Shareholder Fund) मा सार्वे रकम, सोल्भेन्सी मार्जिन आदि एकिन हुने गरेको छ ।	आ. व. २०७८/०७९ को बीमाङ्गीय मूल्याङ्गन डिसेन्ट एक्चुरियल कन्सलटेन्टका क्रीस च्यानले गर्नु भएको र वि.सं. २०७९ भाद्र ९ (तदनुसार अगष्ट २५, २०२२) मा शुरु सम्झौता भएको ।

(ठ) कम्पनीको सम्पत्ति लगायत अन्य सम्भावित जोखिमलाई न्यूनिकरणका लागि बीमा सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ ।

सि नं	विवरण	बीमको नाम	बीमा समाप्त हुने अवधि	बीमाङ्ग रकम
१.	मोटर बीमालेख		१२/०३/२०२४	१,२०,०७,०००।-
२.	सम्पत्ति बीमालेख	सिद्धार्थ प्रिमियर इन्स्योरेन्स लि.	१७/१२/२०२३	८,९८,८४,०६४।-
३.	मार्गस्थ नगद बीमालेख		१०/०४/२०२४	१४,००,००,०००।-

(ड) अन्य : सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

- कम्पनीमा सक्षम र सबल आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विकास गर्ने,
- उचित जोखिम मूल्याङ्गन गरी कुशल जोखिम व्यवस्थापन गर्ने,
- अनुभवी तथा दक्ष जनशक्तिद्वारा दावी उपर उचित व्यवस्थापन गर्ने,
- नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी लगानी निर्देशिका अनुरूप लगानी गर्ने,
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी बनाई लेखापरिक्षकले औल्याएका कैफियतहरु सुधार गर्दै लैजाने,
- नेपाल बीमा प्राधिकरणले जारी गरेको संस्थागत सुशासन तथा अन्य निर्देशिकाहरु पालना गर्दै आईरहेको र परेका चुनौतीहरूलाई व्यवस्थापन गर्दै अगाडि बढने, र

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

सर्वसाधारणहरूको लागि रु. १००।- प्रति शेयरको दरले निष्काशनमा प्रिमियम रु. १३६।। थप गरी प्रति शेयर रु. २३६।। कायम गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग ९. वित्तीय विवरण :

ग.९.क.वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँट हिसाब, नगद प्रवाह विवरण: कम्पनीको आ.व. २०७८/०७९ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ ।

वासलात

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम
सम्पत्ति	
अदृश्य सम्पत्ति	३,७६०
सम्पत्ति, मैशिन र उपकरण	१,९९,८२४
लगानी सम्पत्ति	-
स्थगन कर सम्पत्ति	५,५४,५८४
सहायक कम्पनीहरुमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी	५८,०९,६९२
कर्जा	४,१६,८४४
पुनर्बीमा सम्पत्ति	-
चालु कर सम्पत्ति	१,८७,९९०
बीमकवाट प्राप्त हुन बाँकी	
अन्य सम्पत्ति	१३,४७४
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	७८,५७२
नगद र नगद समान	३,७७,०४९
कुल सम्पत्ति	७६,३३,७८९
दायित्व र शेयरधनीको कोष	
शेयरधनीको कोष	
शेयर पूँजी	१४,००,०००
बाँडफाँड गरेपछि बाँकी रहेको आवेदन रकम	-
शेयर प्रिमियम	-
महा विपत्ती जगेडा	१,०३,९८६
सञ्चित कोष	४,०६,९९७
अन्य जगेडा	५,६०,४७७
कुल शेयरधनीको कोष	२४,७१,३७९
दायित्व	
व्यवस्थाहरु	२३,८५८
बीमा करार दायित्व	४६,२६,३९१
स्थगन कर दायित्व	-
बीमा अन्तर्गत भुक्तानी दिनुपर्ने	५४,०७६
चालु कर दायित्व	-
कर्जा तथा सापटी	-
अन्य वित्तीय दायित्व	२,६७,२०२
अन्य दायित्व	१,९०,८८४
कुल दायित्व	५१,६२,४९०
कुल दायित्व र शेयरधनीको कोष	७६,३३,७८९

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम
ऋग्य	
कुल प्रिमियम	३५,४९,५१८
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	(१,५७,२८२)
खुद प्रिमियम	३३,९२,२३६
कमिशन आम्दानी	-
लगानीबाट आम्दानी	५२२,६७१
बजार मूल्यमा खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-
अन्य आम्दानी	१०,०१०
कुल आय	३९,२४,९१७
खर्च	-
कुल दावी रकम भुक्तानी	१०,९३,२५०
कूल दावी भुक्तानीमा पूनर्वामकको हिस्सा	(६४,३६९)
बीमाको करार दायित्वमा परिवर्तन	१५,४८,२६१
पूनर्वामाको हिस्साको करार दायित्वमा परिवर्तन	-
खुद लाभ तथा दावी भुक्तानी	२५,७७,१४२
कमिशन खर्च	५,५०,५५२
सेवा शुल्क	३४,२३३
कर्मचारी सेवा खर्च	२,००,४९३
हासकटी र परिशोधन खर्च	४१,५९२
इमपेरिमेन्ट खर्च	४,३९९
अन्य खर्च	३,६८,३२९
वित्तीय लागत	१२,७१५
कुल खर्च	३७,८९,४५६
कर अधिको नाफा	१,३५,४६१
कर खर्च/(आम्दानी)	(१,८९,८९२)
खुद नाफा यस वर्षको	३,२५,३५३

अन्य विस्तृत आय

(रु. हजारमा)

विवरण	रकम
खुद नाफा/(नोक्सान) यस वर्षको	३,२५,३५३
अन्य विस्तृत आम्दानी	-
(क) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गीकरण हुने	
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्चरमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ/(नोक्सान)	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तराप्ति Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण	-
ईक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-
नाफा/(नोक्सान) पुन वर्गीकृत	-
(ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गीकरण नहुने	
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटीमा भएको नाफा/(नोक्सान)	(१३,७६६)

विवरण	रकम
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्याङ्कास रकम	-
पुनर्मूल्याङ्कनमा खुद लाभ/(नोक्सान)	-
ईक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	३,४४१
कुल विस्तृत आमदानी	(१०,३२४)
जम्मा विस्तृत आमदानी	३,१५,०२९

ईक्विटीमा परिवर्तन हिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	चुक्ता पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाडँफाँड गर्न बाकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	महा विपत्ति जगेडा	सञ्चित आय	नियामकिय रिजर्व	फेयर भ्यालु रिजर्व	अन्य कोष	कुल
साउन १, २०७८ सम्मको रकम	१४,००,०००	-	-	-	७३,४४८	२,९५,२६८	३,८२२	१,३६७	३,६१,२९२	२१,३५,११७
समायोजन	-	-	-	-	-	११,९४२	-	-	-	११,९४२
साउन १, २०७८ सम्मको रकम समायोजन रकम	१४,००,०००	-	-	-	७३,४४८	३,०७,२१०	३,८२२	१,३६७	३,६१,२९२	२१,४७,०५९
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	३,२५,३५३	-	-	-	३,२५,३५३
कर पछिको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा डिबेन्चर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ (नोक्सान) (अन्तराप्तिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	-	-	-	(१०,३२४)	-	-	-	(१०,३२४)
पुनर्मूल्याङ्कनमा खुद लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमाङ्गीय लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	११,६४२	(१,३१८)	(१०,३२४)	-	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(१,९६,४२६)	-	-	१,९६,४२६	-
महाविपत्ति कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	३०,५३८	(३०,५३८)	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्याङ्कास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	चुक्ता पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाड़फाँड गर्न बाकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	महा विपत्ती जगेडा	सञ्चित आय	नियामकिय रिजर्व	फेयर श्यालु रिजर्व	अन्य कोष	कुल
FVTOCI मा मापन गरिएको ईक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमा करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	९,२९२	-	९,२९२
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, ईक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्गन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार मसान्तसम्मको मौज्दाता	१४,००,०००	-	-	-	१,०३,९८६	४,०६,९९७	२,५०४	३३५	५,५७,६३८	२४,७३,३७९

नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	रकम
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्त	
कुल प्राप्त प्रिमियम	३५,८०,६०९
प्राप्त कमिशन	-
पूनर्बामकवाट दावी असुली	६४,३६९
अन्य आय	१०,०१०
नगद भुक्तानी	
कुल दावी रकम भुक्तानी	(१०,७३,३२३)
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम भुक्तानी	(१,१४,६२९)
कमिशन भुक्तानी	(५,६२,९१४)
सेवा शूलक भुक्तानी	(२७,९६५)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(१,८८,६७०)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१,८३,३८४)
आयकर भुक्तानी	-
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	१५,०४,१०४
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अदृश्य सम्पत्ति खरीद	(७८२)
अदृश्य सम्पत्ति विक्री	-
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण खरिद	(२७,६४६)
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण विक्री	१,८६५
ईक्विटी खरीद	(५४,६९३)

विवरण	रकम
इक्विटी विक्री	८८,४५६
सामुहिक लगानी कोष खरीद	(४,०००)
सामुहिक लगानी कोष विक्री	-
ऋणपत्र खरीद	(४,६०,४४६)
ऋणपत्र विक्री	(१३,८७,५००)
मुद्रती निक्षेपमा लगानी	-
अवधि समाप्त मुद्रती निक्षेपबाट प्राप्त रकम	-
कर्जाबाट प्राप्त रकम	(१,३३,९९०)
व्याज आमदानी	४,९०,७९१
लाभांश बापत प्राप्त रकम	१२,२५४
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(१४,७५,६१०)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	
व्याज खर्च भुक्तानी	-
कर्जा तथा सापटीबाट प्राप्त रकम	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	-
सम्पूर्ण गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (क+ख+ग)	२८,४९४
नगद र नगद समान शुरुको मौज्दात	३,४८,५५६
नगद र नगद समान मौज्दातको विनिमय दरमा परिवर्तन	-
नगद र नगद समान अन्तिम मौज्दात	३,७७,०४९

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान बीमा कम्पनीहरुलाई पनि अनिवार्य रूपमा लागु भईसकेको हुँदा माथि प्रस्तुत गरिएको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुरूप तयार पारी लेखा परीक्षण भए बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भै सकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

वासलात

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९
सम्पत्ति			
अदृश्य सम्पत्ति	८३६	४,०१०	३,७६०
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण	७१,१७३	८१,९५७	१,९९,८२४
लगानी सम्पत्ति	-	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	१,७८,८४६	३,६१,२१२	५,५४,५८४
सहायक कम्पनीहरुमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानी	२८,३८,७७४	४२,१५,४९८	५८,०९,६९२
कर्जा	१,७९,२१५	२,८८,०९०	४,९६,८४४
पुनर्बीमा सम्पत्ति	३,२८८	-	-
चालु कर सम्पत्ति	९६,९९८	१,५०,००३	१,८७,९९०
बीमकबाट प्राप्त हुन वाँकी	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	५,४३६	६,७८८	१३,४७४
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	३६,३९९	१,२३,५४२	७८,५७२

नगद र नगद समान	३,१७,७७६	३,४८,५५६	३,७७,०४९
कुल सम्पत्ति	३७,२८,६६१	५५,७९,५७५	७६,३३,७८९
दायित्व र शेयरधनीको कोष			
शेयरधनीको कोष			
शेयर पूँजी	१४,००,०००	१४,००,०००	१४,००,०००
बाँडफाँड गरेपछि बाँकी रहेको आवेदन रकम	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-
महा विपत्ती जगेडा	४४,०६३	७३,४४८	१,०३,९८६
सञ्चित कोष	२,१३,१७५	२,९५,२६८	४,०६,९९७
अन्य जगेडा	१,८०,४०६	३,६६,४०९	५,६०,४७७
कुल शेयरधनीको कोष	१८,३७,६४४	२१,३५,११७	२४,७१,३७९
दायित्व			
व्यवस्थाहरू	१३,७८८	१७,४३६	२३,८५८
बीमा करार दायित्व	१६,४९,२२७	३०,५६,३३१	४६,२८,३९१
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
बीमा अन्तर्गत भुक्तानी दिनुपर्ने	२८,४३६	११,४२३	५४,०७६
चालु कर दायित्व	-	-	-
कर्जा तथा सापटी	-	-	-
अन्य वित्तीय दायित्व	१,५९,३६३	२,८३,३५२	२,६७,२०२
अन्य दायित्व	४०,२०४	७५,९९५	१,९०,८८४
कुल दायित्व	१८,९१,०१७	३४,४४,४५७	५१,६२,४१०
कुल दायित्व र शेयरधनीको कोष	३७,२८,६६१	५५,७९,५७५	७६,३३,७८९

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६ / २०७७	आ.व. २०७७ / २०७८	आ.व. २०७८ / २०७९
आय			
कुल प्रिमियम	१४,१४,१८३	२८,९७,४७७	३५,४९,५१८
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	(४४,०३१)	(८६,६०४)	(१,५७,२८२)
खुद प्रिमियम	१३,७०,१५२	२८,१०,८७३	३३,९२,२३६
कमिशन आमदानी	-	-	-
लगानीबाट आमदानी	२,६८,२०२	३,५१,९६३	५,२२,६७१
बजार मुल्यमा खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
अन्य आमदानी	२१,५१६	४५,५०८	१०,०९०
कुल आय	१६,५९,८७०	३२,०८,३४४	३९,२४,९९७
खर्च			
कुल दावी रकम भुक्तानी	१,२१,५५७	५,२१,४९९	१०,९३,२५०
कुल दावी भुक्तानीमा पूनर्बीमकको हिस्सा	(११,२११)	(५०,६१३)	(६४,३६९)
बीमाको करार दायित्वमा परिवर्तन	७,७४,८८३	१४,७०,४०९	१५,४८,२६१
पुनर्बीमाको हिस्साको करार दायित्वमा परिवर्तन	-	-	-
खुद लाभ तथा दावी भुक्तानी	८,७२,९९६	१९,४९,२०६	२५,७७,१४२

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६ / २०७७	आ.व. २०७७ / २०७८	आ.व. २०७८ / २०७९
कमिशन खर्च	२,५४,२८०	५,१८,८९१	५,५०,५५२
सेवा शुल्क	१३,७०२	२७,३५३	३४,२३३
कर्मचारी सेवा खर्च	१,४५,२२३	१,६०,६०५	२,००,४९३
हासकट्टी र परिशोधन खर्च	१६,८६२	१७,२८४	४९,५९२
इमपेरिमेन्ट खर्च	२,८३६	(२,८७९)	४,३९९
अन्य खर्च	२,३६,०५३	४,३५,४३३	३,६८,३२९
वित्तीय लागत	-	८०४	१२,७१५
कुल खर्च	१५,५४,९८४	३०,९८,६९७	३७,८९,४५६
कर अधिको नाफा	१,०५,६८५	१,०९,६४७	१,३५,४६१
कर खर्च/(आमदानी)	(९२,९३८)	(९,८६,५९२)	(९,८९,८९२)
खुद नाफा यस वर्षको	१,९८,६२३	२,९६,२३९	३,२५,३५३

अन्य विस्तृत आय

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६ / २०७७	आ.व. २०७७ / २०७८	आ.व. २०७८ / २०७९
खुद नाफा/(नोक्सान) यस वर्षको	१,९८,६२३	२,९६,२३९	३,२५,३५३
अन्य विस्तृत आमदानी			
(क) नाफा नोक्सान हिसाबमा बगाकरण हुने		-	-
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्वरमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान)(अन्तराधिक्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रुपान्तरण	-	-	-
ईक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) पुन वर्गीकृत	-	-	-
(ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गीकरण नहुने		-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटीमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	१८,२३२	(९३,७६६)
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्गनमा मूल्यहास रकम	-	-	-
पुनर्मूल्याङ्गनमा खुद लाभ/(नोक्सान)	-	-	-
ईक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-	(४,५५८)	३,४४९
कुल विस्तृत आमदानी	-	१३,६७४	(९०,३२४)
जम्मा विस्तृत आमदानी	१,९८,६२३	३,०९,९९३	३,१५,०२९

नगद प्रवाह विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६ / २०७७	आ.व. २०७७ / २०७८	आ.व. २०७८ / २०७९
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९
नगद प्राप्त			
कुल प्राप्त प्रिमियम	१४,१४,१८३	२८,२९,८७०	३५,८०,६०९
प्राप्त कमिशन	-	-	-
पूर्वीमक बाट दावी असुली	११,२११	४१,३८२	६४,३६९
अन्य आय	५,६४१	१६,९८३	-
नगद भुक्तानी			
कुल दावी रकम भुक्तानी	(१,२१,५५७)	(५,१८,४४२)	(१०,७३,३२३)
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम भुक्तानी	(४४,०३५)	(९९,०९८)	(१,१४,६२९)
कमिशन भुक्तानी	(२,५४,२८०)	(४,६९,५१३)	(५,६२,९१४)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(१४,१४२)	(१४,०१७)	(२७,९६५)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(१,२४,४०१)	(१,५३,९०३)	(१,८८,६७०)
अन्य खर्च भुक्तानी	(२,४४,३७६)	(४,८८,९४९)	(१,८३,३८४)
आयकर भुक्तानी	-	-	-
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	६,२८,२४५	११,४४,३१३	१५,०४,१०४
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
अदृष्य सम्पत्ति खरिद	(३७)	(३,७०१)	(७८२)
अदृष्य सम्पत्ति विक्री	-	-	-
सम्पत्ति, मेंशिन र उपकरण खरिद	(९,६०१)	(२८,५९५)	(२७,६४६)
सम्पत्ति, मेंशिन र उपकरण विक्री	१,९९९	१,५००	१,८६५
इक्विटी खरीद	(८००)	(१,१३,१४८)	(५४,६९३)
इक्विटी विक्री	-	२१,८०४	८८,४५६
सामुहिक लगानी कोष खरीद	-	(३९,९६८)	(४,०००)
सामुहिक लगानी कोष विक्री	-	-	-
ऋणपत्र खरीद	(३,७५,३०६)	(३,५३,२९६)	(४,६०,४४६)
ऋणपत्र विक्री	-	-	(१३,८७,५००)
मुद्रती निक्षेपमा लगानी	(४,७९,०००)	(८,५३,५००)	-
अवधि समाप्त मुद्रती निक्षेपबाट प्राप्त रकम	-	-	-
कर्जाबाट प्राप्त रकम	(१,१५,७४४)	(२,८५,५७१)	(१,३३,९१०)
प्राप्त व्याज आमदानी	२,४८,६७७	३,६०,१२३	४,९०,७९१
लाभांश वापत प्राप्त रकम	-	८२३	९२,२५४
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(७,२९,८५४)	(१२,९२,७२८)	(१४,७५,६१०)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह			
व्याज खर्च भुक्तानी	-	(८०४)	-
कर्जा तथा सापटीबाट प्राप्त रकम	-	१,८०,०००	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	-	१,७९,९९६	-
सम्पूर्ण गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह(क+ख+ग)	(१,०९,६०९)	३०,७८०	२८,४९४
नगद र नगद समान शुरुको मौज्दात	४,९९,३८५	३,१७,७७६	३,४८,५५६
नगद र नगद समान मौज्दातको विनिमय दरमा परिवर्तन	-	-	-

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९
नगद र नगद समान अन्तिम मौज्जात	३,१७,७७६	३,४८,५५६	३,७७,०४९

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान वीमा कम्पनीहरुलाई पनि अनिवार्य रूपमा लागु भई सकेको हुँदा माथि प्रस्तुत गरिएको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुरूप तयार पारी लेखा परीक्षण भए बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ९ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : आर्थिक वर्ष २०७९/८० चैत्र मसान्तको लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

वासलात

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम
सम्पत्ति	
अदृश्य सम्पत्ति	२,९९५
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण	१९९,५९२
लगानी सम्पत्ति	-
स्थगन कर सम्पत्ति	५६०,२९७
सहायक कम्पनीहरुमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी	९,९९८,३८२
कर्जा सम्पत्ति	६९८,७१०
पुनर्वीमा सम्पत्ति	-
चालु कर सम्पत्ति	२२२,४६१
बीमकबाट प्राप्त हुन वाँकी	-
अन्य सम्पत्ति	१६,२५४
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	९८,६१३
नगद र नगद समान	५७,८२५
कुल सम्पत्ति	१०,८९४,८८८
शेयरधनीको कोष	
शेयर पूँजी	२,८००,०००
बाडँफाँड गरेपछि वाँकी रहेको आवेदन रकम	-
शेयर प्रिमियम	४९७
महा विपत्ति जगेडा	१२२,२३१
सञ्चित आय	५७२,९४१
अन्य जगेडा	५६४,४३२
कुल शेयरधनीको कोष	४,०६०,९०९
दायित्व	-
व्यवस्था	२२,०६७
वीमा अन्तर्गत भुक्तानी दिनुपर्ने	६,४०६,२८३
स्थगन कर दायित्व	-

पुनर्वीमकलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	१६,०९६
चालु कर दायित्व	-
कर्जा दायित्व	-
अन्य वित्तीय दायित्व	९९९,००४
अन्य दायित्व	२७१,३३८
कुल दायित्व	६,८३४,७८८
कुल दायित्व र शेयरधनीको कोष	१०,८९४,८८८

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम
कुल प्रिमियम	२,८१८,९६९
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	(९५,४९३)
खुद प्रिमियम	२,७२३,५५६
कमिशन आम्दानी	-
लगानीबाट आम्दानी	६०९,७९९
मूल्य परिवर्तनहरूबाट लाभ	-
प्राप्त लाभ/(नोक्सानी)	-
अन्य आम्दानी	७,९४४
कुल आय	३,३४१,२१९
खर्च	-
कुल दावी रकम भुक्तानी	७९३,६७२
कूल दावी भुक्तानीमा पुनर्वीमकको हिस्सा	-
बीमाको करार दायित्वमा परिवर्तन	१,६१३,००३
पुनर्वीमक करार दायित्वमा परिवर्तन	-
कुल लाभ तथा भुक्तानी	२,४०६,६७६
कमिशन खर्च	३२६,२१३
सेवा खर्च	२१,६७८
कर्मचारी खर्च	१७१,०८५
द्वासकट्टी र परिशोधन खर्च	१५,०५९
इम्पेरिमेन्ट खर्च	-
अन्य खर्च	२११,१५२
वित्तीय खर्च	-
कुल खर्च	३,१५१,८६२
कर अधिको नाफा	१८९,३५८
कर खर्च/(आम्दानी)	(३,९५५)
खुद नाफा यस वर्षको	१९३,३९३

अन्य विस्तृत आय

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम
खुद नाफा/(नोक्सान) यस वर्षको	१९३,३१३
अन्य विस्तृत आम्दानी	
(क) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गीकरण हुने	
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्वरमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ/(नोक्सान)	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान)(अन्तराष्ट्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण	-
ईक्विटी विधिवाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-
नाफा/(नोक्सान) पुन वर्गीकृत	-
(ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गीकरण नहुने	
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटीमा भएको नाफा/(नोक्सान)	(६,७१३)
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्गनमा मूल्यहास रकम	-
पुनर्मूल्याङ्गनमा खुद लाभ/(नोक्सान)	-
ईक्विटी विधिवाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	१,६७८
कुल विस्तृत आम्दानी	(५,०३५)
जम्मा विस्तृत आम्दानी	१८८,२७८

नगद प्रवाह विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	रकम
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्त	
कुल प्राप्त प्रिमियम	२,९८५,८५७
प्राप्त कमिशन	-
पूनर्बायकवाट दावी असुली	-
अन्य आय	७,९४४
नगद भुक्तानी	-
कुल दावी रकम भुक्तानी	(८५०,३०९)
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम भुक्तानी	(१३३,३९३)
कमिशन भुक्तानी	(४९६,६४९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(३६,०५३)
कर्मचारी खर्च भुक्तानी	(१७०,९८७)
अन्य खर्च भुक्तानी	१,६०२,२३५

विवरण	रकम
आयकर भुक्तानी	-
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	२,९८८,६४५
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-
अदृश्य सम्पत्ति खरिद	-
अदृश्य सम्पत्ति विक्री	-
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण खरिद	(१४,१०८)
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण विक्री	२०७
इक्विटी खरिद	-
इक्विटी विक्री	-
सामुहिक लगानी कोष खरिद	(२०,०००)
सामुहिक लगानी कोष विक्री	-
ऋणपत्र खरिद	(५५६,४०२)
ऋणपत्र विक्री	(३,३०३,४०२)
मुद्रती निक्षेपमा लगानी	
अवधि समाप्त मुद्रती निक्षेपबाट प्राप्त रकम	-
कर्जाबाट प्राप्त रकम	-
प्राप्त ब्याज आमदानी	५८०,५९७
नगद लाभांश बापत प्राप्त रकम	५,३१९
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(३,३०७,८६९)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	
ब्याज खर्च भुक्तानी	
शेयर जारीबाट प्राप्त रकम	
कर्जा तथा सापटीबाट प्राप्त रकम	
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	-
सम्पूर्ण गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह(क+ख+ग)	(३१९,२२५)
नगद र नगद समान शुरुको मौज्दात	३,७७,०४९
नगद र नगद समान मौज्दातको विनिमय दरमा परिवर्तन	-
नगद र नगद समान अन्तिम मौज्दात	५७,८२५

नोट : लेखा परिक्षकबाट प्रमाणित वित्तीय विवरण ।

(घ) आमदानी र खर्चको हिसाबमा कुनै शिर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भएपश्चात संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा: सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृती हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(छ) विगत ५ बर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पूनर्मूल्याङ्कन अधि र पछिको किताबी मूल्य (इ) पूनर्मूल्याङ्कनको आैचित्यः सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :कम्पनीको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

(रु. हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
सम्पत्ति			
अदृश्य सम्पत्ति	४,७२९	५,१९८	५,१६६
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण	१९२,७८७	१८७,१९८	१८३,३९३
लगानी सम्पत्ति		-	
स्थगन कर सम्पत्ति	६६८,०२०	७३४,०३२	७९२,२०७
सहायक कम्पनीहरुमा लगानी		-	
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी		-	
लगानी	१२,८०७,८१०	१६,५५९,९९८	२१,७६६,११५
कर्जा सम्पत्ति	४५७,७९१	५०९,१७६	५२०,६३८
पुनर्वीमा सम्पत्ति	-	-	-
चालु कर सम्पत्ति	२३१,४९६	३०९,७३८	३९१,३२९
बीमक्वाट प्राप्त हुन बाँकी		-	
अन्य सम्पत्ति	१३,९५५	१९,५३७	२७,३५१
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१८६,०७७	२९४,९४६	४५९,६२१
नगद र नगद समान	४१४,७८१	४५६,२९१	५०९,९५६
कुल सम्पत्ति	१४,९७७,४४७	१९,०६८,११४	२४,६४७,७७६
शेयरधनीको कोष			
शेयर पूँजी	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००
बाड़फाँट गरेपछि बाँकी रहेको आवेदन रकम	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-
महा विपत्ति जगेडा	१४१,८२९	१९०,२१३	२५२,७३८
सञ्चित आय	६३०,२८६	९९४,८८८	१,४९३,१८७
अन्य जगेडा	१,२३९,२२१	१,३०८,०९६	१,३७३,४३५
कुल शेयरधनीको कोष	७,०९९,३३७	७,४९३,११७	८,११९,३६०
दायित्व			
व्यवस्था	३३,४०९	४०,०८१	५६,११३
बीमा अन्तर्गत भुक्तानी दिनुपर्ने	७,२५७,५५०	१०,६५९,६४२	१५,२९०,५३४
स्थगन कर दायित्व		-	
पुनर्वीमकलाई भुक्तानी दिनुपर्ने	१०९,३९२	११४,२३५	१५९,९२९

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
चालु कर दायित्व	-	-	-
कर्जा दायित्व	-	-	-
अन्य वित्तीय दायित्व	३३४,८४४	४४३,३५१	५७७,३२२
अन्य दायित्व	२३८,९२४	३२५,६८८	४४४,५१७
कुल दायित्व	७,९६६,११०	११,५७४,९९७	१६,५२८,४९६
कुल दायित्व र शेयरधनीको कोष	१४,९७७,४४७	१९,०६८,११४	२४,६४७,७७६

नाफा नोकसान हिसाव

(रु. हजारमा)

विवरण	रकम रु		
	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
कुल प्रिमियम	४,७२३,२३२	६,०१८,८३२	७,६८७,३९६
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	(१४१,६९७)	(१८०,५६५)	(२३०,६२२)
खुद प्रिमियम	४,५८१,५३५	५,८३८,२६७	७,४५६,७७४
कमिशन आम्दानी	-	-	-
लगानीबाट आम्दानी	८१३,३०६	१,३४१,६७३	१,७२२,३३९
मूल्य परिवर्तनहरुबाट लाभ	-	-	-
प्राप्त लाभ/(नोकसानी)	-	-	-
अन्य आम्दानी	५६,०३९	६३,१६६	६९,४८३
कुल आय	५,४५०,८७९	७,२४३,१०७	९,२४८,५९६
खर्च	-	-	-
कुल दावी रकम भुक्तानी	१,२४९,९४२	१,८९३,३९४	२,१८७,६२१
कूल दावी भुक्तानीमा पुनर्बोमकको हिस्सा	(१२४,९९४)	(१८९,३३९)	(२१८,७६२)
बीमाको करार दायित्वमा परिवर्तन	२,६२४,४०८	३,३८६,३३०	४,६२९,९६५
पुनर्बोमक करार दायित्वमा परिवर्तन	-	-	-
कुल लाभ तथा भुक्तानी	३,७४९,३५६	५,०९०,३८४	६,५९८,८२४
कमिशन खर्च	७११,१४९	८७१,८४५	१,०६२,८९६
सेवा खर्च	३४,३६२	४३,७८७	५५,९२६
कर्मचारी खर्च	२२७,८२२	२६०,८२३	३०७,५३१
हासकट्टी र परिशोधन खर्च	३९,३५७	४४,७१३	५१,१२०
इम्पेरिमेन्ट खर्च	-	-	-
अन्य खर्च	४०९,२१४	४९६,९९४	५८५,८८५
वित्तीय खर्च	१४,६२३	१६,८१६	१९,३३९
कुल खर्च	५,१८५,८८३	६,८२५,८८२	८,६८१,५२०
कर अधिको नाफा	२६४,९९७	४९७,८२४	५६७,०७७
कर खर्च/(आम्दानी)	(११३,४३६)	(६६,०९२)	(५८,१७५)
खुद नाफा यस वर्षको	३७८,४३३	४८३,८३६	६२५,८५१

नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
कर अधिको नाफा	२६४,९९७	४१७,८२४	५६७,०७७
समायोजन	-	-	-
ह्लासकटी	३९,३५७	४४,७१३	५१,१२०
इम्पेरिसेन्ट नाफा / (नोक्सान)	-	-	-
लगानीबाट आमदानी	(८१३,३०६)	(१,३४१,६७३)	(१,७२२,३३९)
बीमाको करार दायित्वमा परिवर्तन	२,६२४,४०८	३,३८६,३३०	४,६२९,९६५
कर्मचारी बनोस व्यवस्था	२९,४४४	४६,४२५	६३,००९
उपदान र निवृत्तभरणको व्यवस्था	५,७३६	२,६९१	१,९०२
विदाका लागि व्यवस्था	९,५४३	६,६८०	१६,०३२
अन्य व्यवस्था	२५७	४४६	६२४
सञ्चालन क्रियाकलाप बाट नाफा कार्यशील पूँजीमा परिवर्तन हुन अघि			
पूर्व भुक्तानी र व्यापार प्राप्तीमा परिवर्तन	३०,६९१	(१३,१८१)	(१९,१५२)
मौज्दातमा परिवर्तन	-	-	-
ऋण र अग्रिममा परिवर्तन	(४०,९४७)	(५१,३८५)	४५१,९०७
पुनर्वीमा र अन्य भुक्तानीमा परिवर्तन	६१०,०८०	(१०२,०५०)	(६६२,५९७)
कर्मचारी बोनश व्यवस्था भुक्तानी	(२६,९५०)	(२९,४४४)	(४६,४२५)
आयकर भुक्तानी	(४३,५०६)	(७०,२४२)	(८९,५९९)
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह (क)	२,६८९,८०३	२,९७,९३३	३,२४१,५३१
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण विक्री	(४५८)	६९०	६९०
सम्पत्ति, मेशिन र उपकरण खरिद	(३१,०७४)	(३७,४३२)	(४५,१८७)
अदृष्य सम्पत्ति खरिद	(२,५००)	(२,५००)	(२,५००)
लगानी	(७,५९२,९९९)	(३,५५८,०५५)	(४,८७१,२०८)
लगानी विक्री	-	-	-
व्याज प्राप्त	८१३,३०६	१,३४१,६७३	१,७२२,३३९
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(६,८१२,८४५)	(२,२५५,६२४)	(३,१९५,८६६)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह			
व्याज खर्च भुक्तानी	-	-	-
कर्जा तथा सापटीबाट प्राप्त रकम	-	-	-
शेयर पूँजीबाट प्राप्त	४,९६०,७७४	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	४,९६०,७७४	-	-
सम्पूर्ण गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (क+ख+ग)	३७,७३२	४१,५०९	४५,६६५
नगद र नगद समान शुरुको मौज्दात	३७७,०४९	४१४,७८१	४५६,२९९
नगद र नगद समान मौज्दातको विनिमय दरमा परिवर्तन		-	-
नगद र नगद समान अन्तिम मौज्दात	४१४,७८१	४५६,२९९	५०९,९५६

अन्य विस्तृत आय

(रु. हजारमा)

विवरण	रकम		
	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
खुद नाफा/(नोक्सान) यस वर्षको	३७८,४३३.२३	४८३,८३५.९९	६२५,२५१.३२
अन्य विस्तृत आम्दानी			
(क) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गिकरण हुने			
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्वरमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान)(अन्तराधिक Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण	-	-	-
ईक्विटी विधिवाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) पुन वर्गीकृत	-	-	-
(ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा वर्गिकरण नहुने			
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटीमा भएको नाफा/(नोक्सान)	१०,०००	११,५००	१३,२२५
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्गनमा मूल्यहास रकम	-	-	-
पुनर्मूल्याङ्गनमा खुद लाभ/(नोक्सान)	-	-	-
ईक्विटी विधिवाट लेखाङ्गन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	(२,५००)	(२,८७५)	(३,३०६)
कुल विस्तृत आम्दानी	७,५००	८,६२५	९,९१९
जम्मा विस्तृत आम्दानी	३८५,९३३	४९२,४६१	६३५,१७०

ईक्विटीमा परिवर्तन हिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	चुक्ता पूँजी	अग्राधि कार शेयर	बाडफाँड गर्न बाकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	महाविपत्ती जगेडा	सञ्चित आय	नियामकीय रिजर्व	फेर भ्यालु रिजर्व	अन्य कोष	कुल
साउन १, २०७९ सम्मको रकम	१,४००,०००	-	-	-	१०३,९८६	४०६,९९७	२,५०४	३३५	५५७,६३८	२,४७९,३७९
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७९ सम्मको रकम समायोजन रकम	१,४००,०००	-	-	-	१०३,९८६	४०६,९९७	२,५०४	३३५	५५७,६३८	२,४७९,३७९
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	३७८,४३३	-	-	-	३७८,४३३
कर पछिको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्चर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ (नोक्सान) (अन्तराप्त्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	-	-	-	७,५००	-	-	-	७,५००
पुनर्मूल्याङ्कनमा खुद लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमाङ्कीय लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(११,२८४)	-	७५००	३,७८४	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(११३,४३६)	-	-	११३,४३६	-
महाविपत्ती कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	३७,८४३	(३७,८४३)	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमा करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(६,७५०)	-	(६,७५०)
शेयर जारी तागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, ईक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी	२,६००,०००	-	-	१,५६०,७७४	-	-	-	-	-	४,१६०,७७४
शेयर प्रिमियमबाट स्थानान्तरण	१,०००,०००	-	-	(१,०००,०००)	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार २०८० मसान्तसम्मको मौज्दात	५,०००,०००	-	-	५६०,७७४	१४९,८२९	६३०,२८७	२,५०४	१,०८५	६७४,८५८	७,०९९,३३६

विवरण	चुक्ता पूँजी	अग्राधि कारशेयर	बाड़फाँड गर्न बाकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	महाविपत्ति जगेडा	सञ्चित आय	नियमकीय रिजर्व	केरभ्यालुरिजर्व	अन्यकोष	कुल
साउन १, २०८० सम्मको रकम	५,०००,०००	-	-	५६०,७७४	१४१,८२९	६३०,२८७	२,५०४	१,०८५	६७४,८५८	७,०९१,३३६
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०८० सम्मको रकम समायोजन रकम	५,०००,०००	-	-	५६०,७७४	१४१,८२९	६३०,२८७	२,५०४	१,०८५	६७४,८५८	७,०९१,३३६
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	४८३,८३६	-	-	-	४८३,८३६
कर पछिको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्वर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ// (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ (नोक्सान) (अन्तराप्त्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	-	-	-	८,६२५	-	-	-	८,६२५
पुन मूल्याङ्कनमा खुद लाभ// (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमाझीय लाभ// (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(१३,४६३)	-	८,६२५	४,८३६	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(६६,०९२)	-	-	६६,०९२	-
महाविपत्ति कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	४८,३६४	(४८,३६४)	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमा करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(७,७६३)	-	(७,७६३)
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, ईक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार २०८१ मसान्तसम्मको मौज्दाता	५,०००,०००	-	-	५६०,७७४	१९०,२९३	९९४,८८९	२,५०४	१,१४८	७४२,७९०	७,४९३,९१८
साउन १, २०८१ सम्मको रकम	५,०००,०००	-	-	५६०,७७४	१९०,२९३	९९४,८८९	२,५०४	१,१४८	७४२,७९०	७,४९३,९१८
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०८१ सम्मको रकम समायोजन रकम	५,०००,०००	-	-	५६०,७७४	१९०,२९३	९९४,८८९	२,५०४	१,१४८	७४२,७९०	७,४९३,९१८

विवरण	चुक्ता पूँजी	अग्राधि कारशेयर	बाड़फाँड गर्न बाकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	महाविपत्ति जगेडा	सञ्चित आय	नियमकीय रिजर्व	केरभ्यालुरिजर्व	अन्यकोष	कुल
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	६२५,२५१	-	-	-	६२५,२५१
कर पछिको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा डिवेन्वर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ (नोक्सान) (अन्तराधिक Operation को वित्तीय सम्पत्ति रूपान्तरण गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	-	-	-	९,९९९	-	-	-	९,९९९
पुन मूल्याङ्कनमा खुद लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमाङ्गीय लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(१६,१७९)	-	९,९९९	६,२५३	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	(५८,१७५)	-	-	५८,१७५	-
महाविपत्ति कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	६२,५२५	(६२,५२५)	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बीमा करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(८,९२७)	-	(८,९२७)
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, ईक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार २०८२ मसान्तसम्मको मौज्दात	५,०००,००	-	-	५६०,७७४	२५२,७३८	१,४९३,१८८	२,५०४	२,९३९	८०७,२९८	८,९९९,३६१

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान बीमा कम्पनीहरूलाई पनि अनिवार्य रूपमा लागु भई सकेको हुदा माथि प्रस्तुत गरिएको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) अनुरूप तयार पारी प्रस्तुत गरिएको छ ।

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीको कार्य प्रगतिको आधारमा कम्पनीले आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु एन.बि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले प्रमाणित गरेको हो ।

कम्पनीको प्रमुख लेखा नीति :

१. कम्पनीले स्थिर सम्पत्तिहरु ऐतिहासिक मूल्य अवधारणा (Historical Cost Concept) को आधारमा लागत मूल्यमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ ।
२. स्थिर सम्पत्तिहरु खरिद गरी प्रयोगमा आएको मिति देखि हासकट्टी गर्ने नीति रहेको छ । कम्पनीको स्थिर सम्पत्तिहरुमा व्यवस्थापनले Effective Useful life को आधारमा निर्धारण गरेको निम्न बमोजिमका हास कट्टी दरहरुको आधारमा घटदो मूल्य प्रणाली (Diminishing Balance Method) को आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

क्र.सं.	स्थिर सम्पत्तिको विवरण	हासकट्टी दर प्रतिशतमा
१	फर्निचर तथा फिक्सचर्स	२५
२	कार्यालय सामान	२५
३	कम्प्यूटर तथा अन्य उपकरण	२५
४	सवारी साधन	२०
५	अन्य सम्पत्ति	१५

तर कम्पनीले लिजहोल्ड सम्पत्तिमा लिजको समयावधिको आधारमा हरेक वर्ष हासकट्टी गर्ने र सफ्टवेयरको हकमा ५ वर्षको अवधिमा समदरमा हासकट्टी गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ ।

३. कम्पनीले आयकर ऐन, २०५८ र आयकर नियमावली, २०५९ अनुसार आयकरको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ । कूल आयकर रकम (स्थगन कर समायोजन गर्नु भन्दा पहिलाको) लाई नेपाल बीमा प्राधिकरणको वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन, २०६५ अनुसार नाफा नोक्सान हिसाव तथा आय व्यय हिसाबको भार अनुसार बाँडफाँड गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ ।
४. कम्पनीले नगद प्राप्तिको आधारमा बीमा शुल्क आमदानी लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ । तर नगद प्राप्ति मिति भन्दा बीमा शुल्क भुक्तानी मिति पछि भएमा अग्रिम भुक्तानी जनाई सम्बन्धित वर्षमा आमदानी लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ ।
५. कम्पनीले पुनर्बीमा गरे बापत प्राप्त हुने मुनाफा बाँडफाँड नगद प्राप्तिको आधारमा आमदानी बाँध्ने नीति अवलम्बन गरेको छ ।
६. कम्पनीले बीमा ऐन, २०७९ (तत्कालिन बीमा ऐन, २०४९), बीमा नियमावली, २०४९ तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणको वित्तीय विवरण सम्बन्धी निर्देशन, २०६५ अनुसार बचत बाँडफाँड गर्ने नीति लिइएको छ ।

कम्पनीको वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
अनुमानित कुल बीमा शुल्क (रु.)	४,७२३,२३१,५२६	६,०९८,८३२,३३१	७,६८७,३९६,०८२
अनुमानित खुद बीमा शुल्क (रु.)	४,५८१,५३४,५८०	५,८३८,२६७,३६१	७,४५६,७७४,२००
कुल बीमा शुल्कमा अनुमानित वृद्धिदर (%)	३३.०७	२७.४३	२७.७२
खुद बीमा शुल्कमा अनुमानित वृद्धिदर (%)	३५.०६	२७.४३	२७.७२
कूल बीमा शुल्कमा खुद दावी भुक्तानी (%)	२४.५५	२९.९९	२६.४०
कूल बीमा शुल्कमा कूल पुनर्बीमा शुल्क खर्चको अनुपात (%)	३.००	३.००	३.००
खुद बीमा शुल्कमा दावी भुक्तानीको अनुपात (%)	२४.५५	२९.९९	२६.४०
कूल बीमा शुल्कमा अभिकर्ता कमिशन भुक्तानीको अनुपात (%)	१५.००	१४.००	१४.००
कूल बीमा शुल्कमा कुल व्यवस्थापन खर्च अनुपात (%)	१५.००	१४.००	१३.००
कूल व्यवस्थापन खर्चमा कर्मचारी खर्चको अनुपात (%)	३३.००	३२.००	३२.००
खुद नाफामा कूल बीमा शुल्कको अनुपात (%)	८.००	८.००	८.००
कुल बीमा शुल्कमा कुल सम्पत्तिको(कूल उपयोग)अनुपात (%)	३१७.००	३१७.००	३२१.००

माथि उल्लेखित वित्तीय प्रक्षेपणका आधारका औचित्य पृष्ठी हुने विवरणहरू:

- (क) शाखा उपशाखा कार्यालय विस्तार एवं दक्ष जीवनबीमा अभिकर्ताहरूको संख्यामा वृद्धि गर्दै लैजाने कम्पनीको योजनाको आधारमा कूल बीमा शुल्कमा वृद्धिदर गणना गरिएको छ।
- (ख) सेवा शुल्क कूल बीमा शुल्कको ०.७५% गणना गरिएको छ।
- (ग) मुद्राती निक्षेपमा र ऋणपत्रमा व्याजदर १०% गणना गरिएको छ।
- (घ) कम्पनीको विद्यमान नीति बमोजिम नै बीमालेख धितोमा कर्जाको प्रतिफल दर गणना गरिएको छ।
- (ङ) कम्पनीको मानव संशाधन योजना, शाखा उपशाखा कार्यालयको विस्तार योजना एवं व्यवसायको वृद्धि योजनाको आधारमा व्यवस्थापन खर्च र कूल बीमा शुल्क बीचको अनुपात गणना गरिएको छ।
- (च) खुद नाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनश व्यवस्थाको लागि छुट्ट्याईएको छ।
- (छ) कम्पनीको मानव संशाधन एवं वृत्ति विकास योजना अनुरूप कर्मचारी खर्च र कूल व्यवस्थापन खर्च बीचको अनुपात गणना गरिएको छ।
- (ज) कम्पनीको व्यवस्थापन खर्च मूल्य वृद्धि, मुद्रास्फीति तथा कम्पनीले आफ्नो व्यवसायिक सञ्जालमा गर्न सक्ने वृद्धिको अनुमानको आधारमा अनुमान गरिएको छ।

ग.९.ख.वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

- (अ) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औषत प्रतिफल निम्नानुसार रहेको छ :

विवरण	वास्तविक			०७९/०८० को चैत्र ममान्त सम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण*	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९		आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२
चुक्ता पूँजी (रु.हजारमा)	१,४००,०००	१,४००,०००	१,४००,०००	२,८००,०००	५,०००,०००	५,०००,०००	५,०००,०००
सञ्चित आय (रु. हजारमा)	२१३,१७५	२९५,२६८	४०६,९९७	५७२,९४१	६३०,२८६	९९४,८८८	१,४९३,१८७
म्हा विपत्ती जगेडा (रु. हजारमा)	४४,०६३	७३,४४८	१०३,९८६	१२२,२३१	१४९,८२९	१९०,२९३	२५२,७३८
अन्य जगेडा (रु. हजारमा)	१८०,४०६	३६६,४०९	५६०,४७६	५६४,४३२	१,२३९,२२१	१,३०८,०९६	१,३७३,४३५

विवरण	वास्तविक			०७९/०८० को चैत्र मसान्त सम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण*	प्रक्षेपित		
	आ. व. २०७६/०७७	आ. व. २०७७/०७८	आ. व. २०७८/०७९		आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२
कुल नेटवर्थ (रु.हजारमा)	१,८३७,६४४	२,१३५,११७	२,४७१,३७९	४,०६०,१०९	७,०९१,३३७	७,४९३,११७	८,११९,३६०
शेयर संख्या(रु.हजारमा)	१४,०००	१४,०००	१४,०००	२८,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१३१.२६	१५२.५१	१७६.५३	१४५ .००	१४०.२३	१४९.८६	१६२.३९
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१४.१९	२१.१६	२३.२४	९.२१	७.५७	९.६८	१२.५१
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आमदानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्युनतम प्रतिफल:							१६.५७%

*लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित वित्तीय विवरण।

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण इन्स्योरेन्स कम्पनी नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) आफैले तयार पारेको हो र सो एन.वि.एस.एम एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले प्रमाणित गरेको हो।

आ) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल: १२.६२%

ग १०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

अ) यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार जारी पूँजी रु.४ अर्बको ३० प्रतिशत अर्थात रु. १,२०,००,००,०००।- रकम बराबरको रु.१००।- अंकित दरमा प्रिमियम वापत रु.१३६।९। थप गरी रु.२३६।९। मा १,२०,००,०००।- कित्ता सार्वजनिक निष्काशन गरिनेछ। सो मध्ये १२ लाख कित्ता शेयर अर्थात १० प्रतिशत शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायको श्रम स्वीकृति लिई बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिक, ६ लाख कित्ता शेयर अर्थात ५ प्रतिशत शेयर कम्पनीको सेवामा रहेका कर्मचारीहरु (कम्पनीका कर्मचारीहरुको लागि कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७९/११/२६ मा बसेको १५४ औं बैठकको निर्णयानुसार प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००।- दरमा जारी गरिने) र ६ लाख कित्ता शेयर अर्थात ५ प्रतिशत शेयर सामुहिक लगानी कोषको लागि सुरक्षित गरी बाँकी रहने ९६ लाख कित्ता शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरी बीमा कम्पनीको सञ्चालक समितिमा सर्वसाधारणको तर्फबाट समेत प्रतिनिधित्व गर्ने गराउने।

आ) कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नु पर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्ने।

इ) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत संकलित पूँजीको अधिकतम सदृप्योग गरी आफ्नो सेवा विस्तार तथा बीमा व्यवसायको जोखिम धारण क्षमता बढाउनको लागि आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्ने।

ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण :

सार्वजनिक निष्काशन मार्फत प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल बीमा प्राधिकरण तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही कम्पनीको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिने छ। जीवन बीमाको प्रकृति बमोजिम व्यवसाय वृद्धिको अनुपातमा चुक्ता पूँजी वृद्धि भएमा कम्पनीको वित्तीय क्षमता थप सुदृढ हुनुका साथै चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोखलाई एउटा निश्चित अनुपातमा राख्दा कम्पनीको सोल्भेन्सी मार्जिन समेत सकारात्मक हुने भई कम्पनीको समग्र वित्तीय अवस्था सुदृढ हुने हुँदा यस सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमले उक्त अवस्था अनुकूल बनाउन मद्दत गर्दछ। यसै गरी नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जारी गरिएको नयाँ लगानी नीतिले विभिन्न पूर्वाधारजन्य

क्षेत्रहरु तथा राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रहरुमा लगानीको अवसर प्रदान गरेकाले त्यस्ता क्षेत्रहरुमा लगानी विस्तारका लागि उक्त रकमको उपयोग गरिने छ। साथै साधारण शेयर निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनीको नियमित कारोबार एवं आर्थिक कारोबारहरु विस्तार एवं वृद्धि गर्न उपयोग गरिनेछ, जुन देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (र.)
१.	नेपाल सरकार वा नेपाल राष्ट्र बैंकको वचतपत्र वा ऋणपत्र वा नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त वचतपत्र वा ऋणपत्र।	११५,५६०,०००
२.	नेपाल राष्ट्र बैंकवाट इजाजतपत्र प्राप्त “क”, “ख” र “ग” वर्गका बैंक तथा पूर्वधारा विकास बैंकको मुद्राती निष्क्रेप।	१,९१८,६५४,०००
३.	नेपाल राष्ट्र बैंकवाट इजाजतपत्र प्राप्त “क”, “ख” र “ग” वर्गको बैंक तथा वित्तीय संस्थाको ऋणपत्र।	५६३,०००,०००
४.	नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र दर्ता गराएका संगठित संस्थाहरुको साधारण शेयर।	६९,३३६,०००
५.	नागरिक लगानी कोष तथा म्यूचुअल फण्डका लगानी योजनाहरु।	३६,२२४,०००
६.	कृषि उत्पादन, सौर्य उर्जा लगायत नवीकरण उर्जा परियोजना।	५०,०००,०००
७.	शाखा विस्तार*।	८,०००,०००
	जम्मा	२,७६०,७७४,०००

नोट* : एक (१) वटा शाखा र आठ (८) वटा उप शाखा कार्यालय चालु आ.व. २०७९/०८० को अन्त्यसम्ममा विस्तार गरिसक्ने योजना रहेको छ।

(आ) प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन (इनिशियल पब्लिक अफरिङ्ग) गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपानाइने बैकल्पिक व्यवस्था:

बीमा कम्पनीको शेयर निष्काशन गर्दा निष्काशित शेयर भन्दा अधिक मात्रामा आवेदन प्राप्त हुने गरेको देखिएकोले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरु पनि पूर्ण रूपमा बिक्री हुने धारणा कम्पनीको रहेको छ। कथंकदाचित निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरु पूर्ण रूपमा बिक्री नहुने अवस्थाका लागि प्रत्याभूति गर्न नागरिक लगानी कोष, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौसँग सम्झौता गरिएको छ।

- (इ) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: लागु नहुने।
- (ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति: लागु नहुने।
- (उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बँदाहरु: सो नभएको।
- (ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण: सो सम्बन्धी सम्झौता नभएको।
- (ऋ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण: सो नभएको।
- (ए) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत: लागु नहुने।
- (ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्रासको मात्रा र त्यसको श्रोत: लागु नहुने।
- (ओ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने।

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, सिटिसि मल, सुन्धारा, काठमाण्डौलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत रु.१,००,०००/- (अक्षरेपी एक लाख मात्र) दिइनेछ।

(२)ट्राईट (डिवेन्वर/बण्ड निष्काशनको हकमा) : सो नभएको ।

(३)क्रेडिट रेटिङ : केयर रेटिङ नेपाल लि.लाई साधारण शेयर निष्काशनको लागि क्रेडिट रेटिङ सेवा प्रदान गरे वापत मु.अ.क. समेत रु.१,५८,२००/- (अक्षरेपी एक लाख अन्ठाउन हजार दुई सय रुपैया मात्र) भुक्तानी गरिएको छ ।

(४)प्रत्याभूतिकर्ता : नागरिक लगानी कोष, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौलाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत रु.१,३२,५१,७५/- (अक्षरेपी एक करोड बतिस लाख एकाउन्न हजार सात सय पन्धा मात्र) प्रदान गरिनेछ ।

(५)विज्ञहरु : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको आगामी ३ (तिन) वर्षको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञको रूपमा यस वीमा कम्पनी आफै रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थाथपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने र शेयर प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्ने कार्यका लागि एन.वि.एस.एम. एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले प्रमाणित गरेको हो र सो वापत रु.२,५०,०००/- (मूल्य अभिवृद्धि कर सहित) मात्र भुक्तानी गरिएको छ ।

(६)लेखापरिक्षक : यस वीमा कम्पनीको मिति २०७९/०६/२६ मा सम्पन्न पाँचौ वार्षिक साधारणसभा सम्पन्न भैसकेको र उक्त वार्षिक साधारणसभाले आ.व.२०७८/०७९ को बाट्य लेखापरिक्षण कार्यको लागि कम्पनीको लेखापरिक्षण समितिको सिफारीस अनुसार पि.वाई.सी.एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौलाई दोस्रो पटकको लागि पुनः नियुक्ती गरेको र लेखापरिक्षण शुल्क वापत रु.४,४०,०००/- (मूल्य अभिवृद्धि कर सहित) निर्धारण गर्ने निर्णय समेत गरेको छ ।

साथै, मिति २०७९/१२/०६ मा छठौं वार्षिक साधारणसभा सम्पन्न भैसकेको र उक्त वार्षिक साधारणसभाले आ.व.२०७९/०८० को बाट्य लेखापरिक्षण कार्यको लागि कम्पनीको लेखापरिक्षण समितिको सिफारीस अनुसार पि.वाई.सी.एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौलाई नै तेस्रो पटकको लागि पनि नियुक्ती गरेको र लेखापरिक्षण शुल्क वापत रु.४,८४,०००/- (मूल्य अभिवृद्धि कर सहित) निर्धारण गर्ने निर्णय समेत गरेको छ ।

(७)अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि): नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७४/११/११ गतेदेखि सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भइसकेको सन्दर्भमा बोर्डबाट स्वीकृत प्राप्त सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु यस निष्काशनको लागि संकलन केन्द्रको रूपमा रहने छन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कुनै शुल्क भुक्तानी गर्नु नपर्ने र निजहरुले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई भुक्तानी गर्ने छन् ।

ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: हाल सम्म त्यस्तो कुनै योजना रहेको छैन ।

घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य:

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम २५ मा प्रिमियममा धितोपत्र निष्काशन गर्न सक्ने र नियम २५ (क) मा प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशनमा प्रिमियम निर्धारण गर्दा अपनाउनुपर्ने विधि देहाय अनुसार रहेको र सो आधारमा कम्पनीको अवस्था निम्न अनुसार रहेको देखिन्छ ।

नियम २५ सँग सम्बन्धित

(क) संगठित संस्था लगातार पछिल्लो तीन वर्षसम्म खुद मुनाफामा सञ्चालनमा रहेको : रहेको ।

(ख) संगठित संस्थाको प्रति शेयर चुक्ता पूँजी भन्दा प्रति शेयर नेटवर्थ बढी भएको : भएको ।

(ग) संगठित संस्थाको साधारण सभाले प्रिमियम मूल्यमा धितोपत्र जारी गर्ने निर्णय गरेका : संगठित संस्थाको मिति २०७९/०६/२६ मा सम्पन्न पाँचौ वार्षिक साधारण सभाले कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्ने शेयर प्रिमियम

मूल्यमा जारी गर्ने निर्णय गरेको र सोही बमोजिम संगठित संस्थाको नियमावलीमा आवश्यक संशोधन समेत भै सकेको छ ।

- (घ) संगठित संस्थाले प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि, औचित्य र औचित्यलाई पुष्टि गर्ने गरी संगठित संस्था भन्दा बाहिरका विज्ञ वा विज्ञ संस्थाबाट प्रमाणित धितोपत्र मूल्याङ्कन प्रतिवेदन :

(अ) यस विवरणपत्र मार्फत प्रिमियममा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने साधारण शेयरको मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि संगठित संस्थाभन्दा बाहिरका विज्ञ एन.बि.एस.एम. एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिकामा तोकिएको विधिद्वारा मूल्याङ्कन गरी मूल्य निर्धारण गरेको हो । उक्त विज्ञबाट प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएका विधिहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

(१) प्रति शेयर खुद सम्पत्तिको मूल्य रु.११८।४६ हुन आएको ।

(२०७९ आषाढ मसान्तमा कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.१,४०,००,००,०००- रहेको भए तापनि प्रति शेयर खुद सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा २०७९ आषाढ मसान्त पश्चात् पूँजी बढ्दि भई तत्काल चुक्ता पूँजी रु.२,८०,००,००,०००- भएकोले सो को आधारमा गणना गरिएको र स्थगन कर जगेडालाई नेटवर्थ गणना गर्दा समावेश नगरेको)

जम्मा शेयर कित्ता - २,८०,००,०००

कूल नेटवर्थ (आषाढ मसान्त, २०७९) - रु.३,८७९,३७९ (हजारमा)

नेटवर्थ स्थगन कर जगेडा बाहेक (आषाढ मसान्त, २०७९) रु.३,३९६,७९६ (हजारमा)

(२) Discounted Cash Flow Method द्वारा मूल्याङ्कन गर्दा शेयरको मूल्य रु. ५३२।७७ हुन आएको ।

(३) पूँजीकृत भएको आमदानी Capitalized Earning Method द्वारा मूल्याङ्कन गर्दा शेयरको मूल्य रु.७७।५३ रहेको ।

वर्ष	कर पछिको मुनाफा (रु.)	स्थगन कर आय	कर अधिको नाफा	पूँजी (रु.)	Return on Capital
आ.व. २०७६/७७	१९,८६,२३,४६६	९३,३६६,०६५	१०५,२५७,४०१	१,४००,०००,०००	७.५२%
आ.व. २०७७/७८	२९,६२,३९,१५९	१८६,९२३,६८५	१०९,३१५,४७४	१,४००,०००,०००	७.८१%
आ.व. २०७८/७९	३२,५३,५२,७८३	१८९,९३०,८०२	१३५,४२१,९८१	१,४००,०००,०००	९.६७%
Weighted Average Profit					८.३३%
Weighted average cost of capital(Expectation)					१०.७५%
Value per share as per Capitalized Earning Method					रु ७७।५३

(आ) उपरोक्तानुसार धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को ३६(१) बमोजिम गणना गर्दा हुन आएको औषत मूल्य रु.२४२।९२ ।

(ई) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को ३६(२) बमोजिम नेटवर्थको दुई गुणासम्म गणना गर्दा रु.२३६।९१ हुन आएको ।

कम्पनीको पछिल्लो लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण अनुसारको प्रति शेयर नेटवर्थको दुई गुणाले हुन आउने मूल्य रु.२३६।९१ भएको, उपरोक्त गणनाका आधारमध्ये औषत तरिकाबाट प्राप्त औषत प्रिमियम मूल्य रु.२४२।९२ भन्दा कम भएकोले प्रति कित्ता अंकित मूल्य रु.१००- मा प्रिमियम मूल्य रु.१३६।९१- थप गरी प्रति कित्ता रु.२३६।९१ निर्धारण गरी प्रिमियममा सार्वजनिक निष्काशन गर्न सकिने सिफारिस भै आएकोमा यस कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०८०/०२/१९ गते बसेको १६१ औं बैठकबाट प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००- मा प्रिमियम मूल्य रु.१३६।९१ थप गरी प्रति शेयर कित्ता रु.२३६।९१ मा सर्वसाधारण (बैदेशिक रोजगारीमा गएका नेपाली नगारिकहरू तथा सामूहिक लगानी कोष) लाई तथा कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००- मा नै सार्वजनिक निष्काशन गर्ने गरी नेपाल धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गर्ने निर्णय भएको ।

(झ) संगठित संस्थाले कम्तीमा औसत वा सो भन्दा माथिल्लो क्रेडिट रेटिङ्गको ग्रेड प्राप्त गरेको : यस कम्पनीलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लि. बाट मिति २०७९/०३/१७ मा समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्न सक्षम रहेको मध्यमस्तरको सुरक्षित कम्पनी जनाउने "[CARE-NP BBB (Is) [Triple B (Issuer)]]" प्रदान गरेको छ ।

नियम २५ क. सँग सम्बन्धित

- (१) धितोपत्रको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन वा विक्री प्रस्ताव मार्फत निष्काशन गर्न चाहने सङ्गठित संस्थाको धितोपत्रको प्रिमियम गणना गर्दा पछिल्लो तीन वर्षको पूँजीकृत भएको आमदानी (क्यापिटलाइज्ड अर्निङ्ग), भविष्यमा प्राप्त हुने नगद प्रवाहको वर्तमान मूल्य (डिस्काउन्टेड क्यास फ्लो) र अन्तर्राष्ट्रिय प्रचलनको आधारमा मूल्याङ्कनकर्ताले अपनाएको अन्य कुनै एक विधि अवलम्बन गरी प्राप्त हुने कुल मूल्यको औषत मूल्य गणना गर्नु पर्नेछ : कम्पनीको नेटवर्थ, पछिल्लो तीन वर्षको पूँजीकृत भएको आमदानी (क्यापिटलाइज्ड अर्निङ्ग) र भविष्यमा प्राप्त हुने नगद प्रवाहको वर्तमान मूल्य (डिस्काउन्टेड क्यास फ्लो) विधि अवलम्बन गरी प्राप्त हुने कुल मूल्यको औषत मूल्य गणना गरिएको छ।
- (२) माथि उल्लेखित बुँदा नं. (१) बमोजिम कायम भएको औषत मूल्य र सङ्गठित संस्थाको पछिल्लो लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण अनुसारको प्रति शेयर नेटवर्थको दुई गुणाले हुन आउने मूल्यमा जुन कम हुन्छ सो रकमलाई प्रिमियम मूल्य कायम गरिएको छ।
- (३) माथि उल्लेखित बुँदा नं. (१) बमोजिमका विधि अवलम्बन गर्दा लिइएका मान्यता तथा आधारहरू खुलाई सो को औचित्य समेत स्पष्ट गर्नु पर्नेछ : प्रिमियम निर्धारणको लागि संगठित संस्थाभन्दा बाहिरका विज्ञ एन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम २५ तथा नियम २५ क. बमोजिमको विधि अवलम्बन गरी पेश गरेको मूल्याङ्कन प्रतिवेदन तहाँ पेश गरिएको र सो प्रतिवेदनमा प्रिमियम निर्धारण गर्दा लिइएका मान्यता तथा आधारहरू र सो को औचित्य समेत समावेश रहेको छ।

ड.) धितोपत्र बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था:

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रक्रिया:

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरीदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र बाँडफाँट सम्बन्धी निर्देशिका २०७४ को निर्देशन नं. ३० मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँट गरिने छ। यदि निष्काशन गरिएको शेयरको संख्या भन्दा कम संख्यामा साधारण शेयर खरीदका लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा माग बमोजिम शेयर बाँडफाँट गरी बाँकी रहेको शेयर प्रत्याभुतिकर्ताले प्रत्याभुति सम्भौतामा भएको व्यवस्था अनुसार खरीद गर्नेछ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

शेयर विक्री बन्द भएका मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेका समयावधि भित्र शेयर बाँडफाँट गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरी “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराइने छ र सोही विवरण अनुरूप आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँटमा नपरेको शेयर बापतका रकम सम्बन्धित आवेदकको रोक्का रहेका बैंक खाता फुकुवा गरी फिता गरिदिने छ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिन आवेदकहरूको हकमा निजको खातामा रहेको रकम रोक्का मात्र हुने र बाँडफाँट पश्चात निजले प्राप्त गर्ने शेयरको रकम बराबरको रकम बाहेक अन्य रकम फुकुवा हुने भएकाले व्याज दिन नपर्ने।

(घ) धितोपत्रका बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रक्रिया र समयावधि :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” बमोजिम साधारण शेयरको बाँडफाँट गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेज लि. मा सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लि. मा दर्ता भए पश्चात् आवेदन फारममा उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा बाँडफाँटमा परेका शेयर जम्मा/वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।

(ङ) धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी व्यवरणः सो नभएको।

(च) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद बिक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : हालसम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण भइ नसकेका हुँदा यस सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको बाँडफाँट पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित नियमानुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई शेयर खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।

च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम:

धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.सं.	प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम र ठेगाना	प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या	प्रति शेयर अंकित मूल्य (रु.)	प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको रकम (रु.)
१	नागरिक लगानी कोष, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौं ।	१,१४,००,०००	२३६९९-	२,७००,७७४,०००
		६,००,०००	१००-	६,००,००,०००-
जम्मा		१,२०,००,०००		२,७६०,७७४,०००

(ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मूल्य मूल्य बूँदाहरु :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्ने लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मूल्य मूल्य बूँदाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

१. निष्काशन कम्पनीले नागरिक लगानी कोषलाई प्रति कित्ता अंकित मूल्य रु.१००।- मा रु.१३६९९ प्रिमियम थप गरी रु.२३६९९ अंकित दरको १,१४,००,००० कित्ता शेयर सर्वसाधारण (बैदेशिक रोजगारीमा गएका नेपाली नगारिकहरु तथा सामूहिक लगानी कोष) लाई तथा कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००।- मा नै सार्वजनिक निष्काशन गर्दा हुने कूल रकम रु.२,७६,०७,७४,०००।- (अक्षरेपी दुई अर्ब छ्यहत्तर करोड सात लाख चौहत्तर हजार मात्र) वरावरको शेयर प्रत्याभूतिको लागि प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्त गरेको छ ।
२. निष्काशन कम्पनीले प्रत्याभूतिकर्ताहरुलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत सम्झौता बमोजिमको रकम प्रत्याभूति सेवा शुल्क स्वरूप प्रदान गर्नेछ ।
३. प्रत्याभूति गरिएको शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा बिक्री नभएमा प्रत्याभूतिकर्ताले बिक्री नभएको शेयर प्रिमियम मूल्य सहित खरिद गर्न मञ्जूर गर्दछ र प्रत्याभूतिकर्ताले बाँकी रहेको उक्त शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मिति ३० (तीस) दिन भित्र खरिद गर्नेछ । साथै, निष्काशन कम्पनीले समेत शेयर वापतको रकम प्राप्त गरे पश्चात उक्त शेयरको स्वामित्व यथाशीघ्र प्रत्याभूतिकर्ताले उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा हस्तान्तरण गर्नुपर्नेछ ।
४. कम्पनीको शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री गर्दा सम्पूर्ण शेयरका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः समाप्त हुनेछ ।
५. प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व आफुले कवोल गरेको हद सम्म मात्र सीमित हुनेछ । कथंकदाचित कुनै एक पक्षले पुरा गर्नु पर्ने आर्थिक दायित्व पुरा नगरेमा अर्को पक्षले सो दायित्व पूरा गराउन प्रचलित ऐन नियम बमोजिम कारवाही गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाउन सक्नेछ ।
६. यो सम्झौता हस्ताक्षर भएको मितिदेखि लागू भई एक वर्षसम्म वा यस सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पन्न भए पश्चात स्वतः समाप्त हुनेछ । कथंकदाचित उक्त अवधिभित्र पनि शेयर निष्काशनको कार्य गर्न नसकिएमा सम्बन्धित पक्षहरुको सहमतिमा पुनः नयाँ सम्झौता गर्न सक्नेछ ।
७. शेयर प्रत्याभूति गराउने प्रयोजनको निम्न निष्काशन कम्पनीले जानीजानी भुठा विवरण दिएको कारणबाट सर्वसाधारणमा शेयर बिक्री हुन नसकी असामान्य परिस्थिति सृजना भएमा त्यसको जवाफदेही स्वयम् निष्काशनकर्ता कम्पनी हुनेछ ।
८. प्रत्याभूति सम्बन्धी अन्य व्यवस्थाहरु प्रचलित कानून तथा प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रक्रिया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

१. यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरे पश्चात् कायम हुने शेयरधनीहरुले सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट निर्वाचित हुने सञ्चालकहरुको निर्वाचनको हकमा मात्र भाग लिई मतदान गर्न पाउने छन् ।
२. प्रचलित कम्पनी कानून तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको बोनस शेयर सम्बन्धी निर्देशिकाको अधिनमा रही कम्पनीले आजन गरेको मुनाफाबाट बोनस शेयर वा लाभांश वितरण गर्न सक्नेछ र आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा अन्य सम्बन्धित नियमन निकायहरुको स्वीकृति लिई हकप्रद शेयर समेत जारी गर्न सक्नेछ ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरु “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँट गरी तोकिएको अवधि भित्र शेयर प्रमाणपत्र वितरण गरी नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड, सिंहदरवारप्लाजा, काठमाण्डौमा सूचीकरण गराई शेयर खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेन्स सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय बागमती प्रदेश, का.म.न.पा.वडा नं.२६ लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, काठमाण्डौ वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सिभिल क्यापिटल मार्केट लि., सुन्धारा, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखी हेन्स वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति शेयर रु.२३६९९- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा जम्मा गरी नियमानुसार दरखास्त दिनुपर्ने छ वा मेरो शयर मार्फत दरखास्त दिन सकिने छ ।
३. प्रत्येक आवेदकले कम्तीमा १० कित्ता तथा सो माथि १० अंकको गुणाङ्ग संख्यामा अधिकतम १०,००० कित्तासम्म शेयर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्ने छ ।

(इ) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानी कर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनु पर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनु पर्ने जस्ता पक्षहरु :

- नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारीमा रेहका नेपाली नागरिकहरुको हकमा
१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
 २. यस निष्काशनको लागि १५ (पन्च) दिनको अवधि तोकी आह्वान पत्र प्रकाशित गरिनेछ ।
 ३. आवेदन दिँदा बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिटचान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
 ४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकको विप्रेषण (रेमिटचान्स) बचत खातामा पर्छिल्लो छ, महिनामा कम्तीमा पचास हजार नेपाली रुपैयाँ आफू रोजगार रहेको मुलुकबाट आफैले जम्मा गरेको हुनुपर्नेछ ।
 ५. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकले हितग्राही खाता खोल्दा विद्युतीय माध्यमबाट समेत खोल्न सक्नेछन् । यसको लागि सम्बन्धित निक्षेप सदस्यले ग्राहक पहिचान विवरण रुजु गरी हितग्राही खाता खोल्न सक्नेछन् ।
 ६. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले विद्युतीय माध्यमबाट सिआरएन नम्बर लिई आवेदन दिने व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।
 ७. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैन ।
 ८. रु.५० हजारसम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन

दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा प्यान नम्बर (PAN) दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।

सर्वसाधारणको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने साधारण शेयर खरीदका लागि दरखास्त दिन सक्ने छन् ।
२. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनु पर्नेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिन पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई “धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४” को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फारम भरी CRN नं. लिनु पर्नेछ ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नु पर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरे पश्चात शेयर खरीदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरीदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ ।
६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनु पर्नेछ ।
७. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्ट सँग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ:
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिता नं., दरस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ।
 - ग. नावालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - ड. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र बापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - च. आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ. आवेदकको हितग्राही (डिम्याट) खाता नम्बर ।
८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय (Dormant) रहेको हुन हुँदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरीदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँट गर्नुपूर्व अखिलयार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्ने छन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ, र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनुपर्नेछ ।
१४. रु.५० हजारसम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा प्यान नम्बर (PAN) दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।
१५. शेयर बाँडफाँट गरी सूचीकरण भए पश्चात बाँडफाँटमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँटमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम १०,००० (दश हजार) कित्तासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग ११. सम्बन्धीत पक्षबीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशन कर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्षबीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्ने प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : सो नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी :सो नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाधर परिवार सदस्यः सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ड) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा नीजको एकाधरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा २ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा: कुनै कारोबार वा सम्झौता नभएको ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार नभएको ।

ग १२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचाल नहुने भए सो को विवरणका साथै सम्झौतात सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : सो नभएको ।

ग १३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: सो नभएको ।
- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कूल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या: सो नभएको ।

ग १४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : सो नभएको ।

ग १५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

- (क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :यस विवरण पत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय कम्पनी आफैले तयार गरेको हो ।
- (अ) हाल यस इन्स्योरेन्स कम्पनीको लेखापरिक्षकमा पि.वाइ.सि. एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौ रहेको छ । आ.व.२०७८/०७९ को वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण पि.वाइ.सि.एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, काठमाण्डौले गरेको छ ।
- (आ) यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।
- (इ) यस निष्काशनको लागि देहायको बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	श्री हिमालयन बैंक लि., कमलादी, काठमाडौं ।	CIVIL CAP M L-BTI IME LIFE I LIPO	२०१५५४९७०४०५६६
२.	श्री ग्लोबल आइएमई बैंक लि., कमलादी, काठमाडौं ।	CIVIL CAPITAL MARKET LTD.-BTI IME LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED (IPO)	१२७०९०९०००४५३४

साथै आवश्यकता अनुसार निष्काशन बन्द भएका मितिले ३ (तीन) दिन भित्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रियस्तरका विकास बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनका लागि निष्काशन बैंकका रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

(ई) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता इन्स्योरेन्स कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता इन्स्योरेन्स कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी विज्ञ एन.बि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले प्रमाणित गरेको हो ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बूँदा तथा शर्तहरु:

- लेखापरीक्षक : सो नभएको ।
- निष्काशन बैंक (**Bankers to the Issue**):

आस्वा प्रणाली २०७४ श्रावण महिनादेखि पुण् रुपमा लागू हुने भएकाले धितोपत्र बाँडफाँट पश्चात् बाँडफाँटमा परेको धितोपत्र बापतको रकम सम्बन्धित आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकबाट जानकारी प्राप्त गरेको मितिले ३ (तीन) दिनभित्र उक्त रकम निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको खातामा हस्तान्तरण गरिदिनु पर्ने छ । साथै धितोपत्र बाँडफाँटमा नपरेका आवेदकहरूको हकमा समेत निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकबाट जानकारी प्राप्त भएको ३ (तीन) कार्य दिनभत्र सम्बन्धित आवेदकहरूको खाता फुकुवा गरिदिनु पर्नेछ ।

ग १६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण: लागू नहुने ।

ग १७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य सञ्चालनमा तात्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्र बालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

ग १८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रक्रिया :

सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरूको गुनासो सुन्न र समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, सिटीसी मल, सुन्धारा, काठमाण्डौमा एक कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । साथै, लगानीकर्ताहरूले धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा श्री ओँचल भण्डारी फोन नं. ९८४०६४५७४५ तथा [Email:aachal.bhandari@civilcapital.com.np](mailto>Email:aachal.bhandari@civilcapital.com.np) र निष्काशन कम्पनीको कार्यालयमा श्री जगत बहादुर बोहरा फोन नं. ०१-४०२४०७१ तथा [Email:jagat@imelifeinsurance.com](mailto>Email:jagat@imelifeinsurance.com) बाट आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्नेछन् ।

ग १९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग २०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म ऋणपत्र जारी नभएको ।

ग २१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था: सो नभएको ।

ग २२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै रायभएमा, सो को विवरण : यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता इन्स्योरेन्स कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता इन्स्योरेन्स कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, एन.वि.एस.एम.एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नक्साल, काठमाण्डौले प्रमाणित गरेको हो ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

विगत तीन आर्थिक वर्षभित्र सञ्चालकमा भएको परिवर्तन र सो को कारण सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र. सं.	सञ्चालकको नाम र पद	प्रतिनिधित्व गर्ने संस्था	नियुक्ति मिति	अवकाश मिति	परिवर्तनको कारण
१.	श्री संजय अधिकारी	-	२०७४/०९/२६	२०७९/०९/१४	कार्यकाल समाप्त भएकोले ।
२.	श्री अश्वनी कुमार ठाकुर, सञ्चालक	-	२०७४/०९/२६	२०७९/०९/१४	कार्यकाल समाप्त भएकोले ।
३.	श्री दिपक शर्मा पोखेल	एकस मनी ट्रान्सफर प्रा. लि ।	२०७५/११/२१	२०७६/१०/०८	प्रतिनिधित्व गर्ने संस्थाले मिति २०७६/१०/०९ को पत्र मार्फत प्रतिनिधित्व नरहने जानकारी गराएकोले कम्पनीको मिति २०७६/१०/०८ को ८० औं बैठकले स्वीकृति गरेको ।
४.	श्री उषा ढकाल,	एकस मनी ट्रान्सफर प्रा.लि ।	२०७९/०९/१४	-	चौथो वार्षिक साधारण सभाबाट प्रथम पटक निर्वाचित ।
५.	श्री युगेश भक्त बादे श्रेष्ठ	आइएमई जनरल इन्स्योरेन्स लि ।	२०७६/१०/०८	२०८०/०९/०३	संस्थापक शेयरधनी आइजिआई प्रुडेन्सियल इन्स्योरेन्स लि. (साविक आइएमई जनरल इन्स्योरेन्स लि.) को मिति २०८०/०९/०३ गतेको पत्र मार्फत फिर्ता बोलाएको हुनाले ।

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन : लगातार ३ वर्षभन्दा बढी एकै व्यक्तिले लेखापरीक्षण गर्न नपाउने नियमानुसार लेखापरीक्षकमा परिवर्तन हुने गरेको । यस कम्पनीका हालसम्मका लेखा परीक्षकहरुको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	लेखापरीक्षकको नाम	आर्थिक वर्ष	हटेको/नयाँ नियुक्ति	परिवर्तनको कारण
१.	वि.एण्ड वि. एसोसिएट्स	२०७७/०७	हटेको	कार्यकाल समाप्त
२.	पि.वाइ.सि.एण्ड एसोसिएट्स	२०७७/०७	नयाँ नियुक्ती	चौथो वार्षिक साधारण सभा बाट नियुक्ती

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : श्री प्रकाश न्यौपाने ।

ठेगाना : स्थायी ठेगाना भापा जिल्ला साविकको अनारमनी गा.वि.स वडा नं. ०७ घर हाल काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं. ३, काठमाण्डौ ।

शैक्षिक योग्यता: कानूनमा स्नातक

अनुभव : सन् २०१५ मा नेपाल कानून व्यवसायी परिषदबाट अधिवक्ताको अनुमति पत्र प्राप्त गरी तत्पश्चात २०१७ को अन्त्यसम्म विभिन्न ल फर्महरुमा एसोसिएट्सको रूपमा रही कार्य गरेको र मिति २०१७ मा

अग्नी कर्पोरेट प्रा.लि.मा कानून विभाग प्रमुखको रूपमा नियुक्त भई सन् २०१७ जुलाई १७ पश्चात् आई.एम.ई. लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनीमा कम्पनी सचिव रूपमा कार्यरत रहेको ।

(घ) **सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरणः**

यस कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७९/०६/२६ गतेको सम्पन्न भएको पाँचौ साधारण सभाले दिएको अखिलारीको अधिनमा रही मिति २०७९/०९/१४ गत बसेको सञ्चालक समितिको बैठकले जारी पुँजी रु.४ अर्बको ३०% अर्थात रु १ अर्ब २० करोड बराबरको साधारण शेयरको सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणमा जारी गर्ने निर्णय गरेको छ ।

(ङ) **संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।**

(च) **संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समयः**

कार्यालय समयभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा सम्पर्क राखी कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. यस कम्पनीको रजिष्टर्ड तथा केन्द्रीय कार्यालय, का.म.न.पा. वडा २६ लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, काठमाण्डौ ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, सुन्धारा, काठमाण्डौ ।

(छ) **बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था:** हालसम्म कम्पनीले बोनश शेयर जारी गरेको छैन । भविष्यमा कम्पनीले बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) **शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :**

यस विवरणपत्रद्वारा कूल १,१४,००,००० कित्ता शेयर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरमा प्रिमियम रु.१३६।९१ थप गरी जम्मा रु.२३६।९१ को दरले तथा कर्मचारीलाई छुट्टाइएको ६,००,००० कित्ता शेयर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- मा नै सार्वजनिक निष्काशन हुने र सो मध्ये नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि छुट्टाइएको १० प्रतिशत अर्थात १२,००,००० कित्ता शेयर, सामुहिक लगानी कोषहरुको लागि छुट्टाइएको ५ प्रतिशत अर्थात ६,००,००० कित्ता शेयर र कम्पनीका कर्मचारीहरुको लागि छुट्टाइएको ५ प्रतिशत अर्थात ६,००,००० कित्ता शेयर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी सुरक्षित गरी छुट्टाइएको शेयर मध्ये श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिक र सामुहिक लगानी कोषको हकमा प्रिमियम दर रु.२३६।९१ तथा कम्पनीका कर्मचारीहरुको हकमा प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दरले शेयर निष्काशन गरिने छ । कर्मचारीहरुको हकमा कम्पनीको सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँट गर्नेछ, तथा सामुहिक लगानी कोषको हकमा सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ । नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरु, कर्मचारी तथा सामुहिक लगानी कोषहरुबाट सम्पूर्ण शेयरको लागि माग भई नआएको अवस्थामा बाँकी शेयरहरु सर्वसाधारणमा बाँडफाँट गरिनेछ ।

(झ) **बीमा कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :**

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्णरूपमा पालना गरेको छ, र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । कम्पनीका कुनै पनि सञ्चालक तथा आधारभुत शेयरधनीहरु कालोसुचीमा नरहेको साथै योग्य रहेको कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । साथै, यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७८/०७९ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो

आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी अद्यावधिक रहेको व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको च.नं. ७५९५४/०७९/८० मिति २०७९/१२/२९ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

(ब) **धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरुबाट आवेदन दिनसक्ते व्यवस्था गरिएको छ ।

(ट) **क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको रेटिङ गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था केयर रेटिङ नेपाल लि., पुतलीसडक, काठमाण्डौबाट रेटिङ गराई "[CARE-NP BBB (Is) [Triple B (Issuer)]]" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[CARE-NP BBB (Is) [Triple B (issuer)]]" ले रेटिङले समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्न सक्षम रहेको मध्यमस्तरको सुरक्षित कम्पनी जनाउने र यस्तो कम्पनीले मध्यमस्तरको क्रेडिट जोखिम वहन गर्न सक्दछ (Issuers with this rating are considered to offer moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal. Such issuers carry moderate credit risk) । "CARE – NP BBB (Is)" केयर रेटिङ नेपाल लि.ले CARE-NP AAA (Is) देखि CARE-NP D (Is) सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ । जसमा "CARE-NP AAA(Is)" ले समयमा नै वित्तीय दायित्व पूरा गर्न सक्षम रहेको उच्चस्तरको सुरक्षित कम्पनी जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले समयमा नै वित्तीय दायित्व पूरा गर्न नसक्ने जोखिमयुक्त रहेको कम्पनी जनाउँछ ।

(ठ) **विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :**

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, सिटिसि मल, सुन्धारा, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ड) **शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :** नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गरे पश्चात् शेयरका दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।

(ढ) **सकारात्मक पक्षहरु :**

- १) अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरुद्वारा स्थापित भएकोले यस कम्पनीको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको ।
- २) लब्ध प्रतिष्ठित व्यवसायी, अर्थविद, बैंकर, कानून व्यवसायी, प्राध्यापक लगायतका प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरु एवं वाणिज्य बैंक लगायतका संस्थाहरु प्रवर्द्धकहरु रहेका छन् ।
- ३) स्थापनाकालदेखि नै पूर्ण कम्प्युटराईज्ड प्रविधिबाट बीमा व्यवसाय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको ।

(ण) **धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :**

यस विवरणपत्र मार्फत नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि १५ (पन्ध) दिनको हुनेछ । उक्त अवधिमा बैदेशिक रोजगारीमा गएका सार्वसाधारणका लागि निष्काशन गरेको शेयर पूरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यस्तो शेयर सर्वसाधारण समूहमा थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा ४(चार) कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५(पन्ध) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

ग.२३ सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्णरूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीका सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री डा.रामहरि अर्याल	अध्यक्ष	
२.	श्री दिप चन्द्र रेग्मी (प्रतिनिधि ग्लोबल आइएमई बैंक लि.)	सञ्चालक	
३.	श्री उषा ढकाल (प्रतिनिधि एक्स मनी ट्रान्सफर प्रा. लि.)	सञ्चालक	
४.	श्री विनोद के.सी.	स्वतन्त्र सञ्चालक	

ग. २४. निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयू डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति

प्रतिक्रिया दर्ता नं. ११०३/०८५/०८६

सेपाल धितोपत्र बोर्डका निष्काशन तथा विक्री लाईट बैलटा को कार्य तरीकात्रि प्राप्त



सिभिल क्यापिटल मार्केट लि.
Civil Capital Market Ltd.

१०८ निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध
१०८ धितोपत्र प्रतिक्रिया
१०८ सेपाल रिलाइन
१०८ लाईट लाईट
१०८ निष्काशन

Address : 6th Floor, CTC Mall, Sundhara, Kathmandu, Tel: 01-4262303, 4261251, 4259437, 4251962
Fax: 977-01-4248890, Email: ccm@civilcapital.com.np, Website: civilcapitalmarket.com

चलन: १०८५/२०७९/०८०

मिति: २०७९/०१/१५

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
संस्थागत वित्त विभाग,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय: इयू डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे।

महाशय,

का.जि.का.म.न.पा. बडा २६ लैनचौर, हाथवे कम्प्लेक्स, प्रथम तल्ला, ठेगाना भएको श्री आई.एम.ई. लाइफ इन्फोरेन्स कम्पनी लिमिटेडसे सर्वसाधारणका लागि निष्काशन तथा विक्री आवाहन गर्न लागिएको रु.१००/- (अक्षरेपी एक सय रुपैयाँ मात्र) मा प्रिमियम वापत रु.१३६.९१ (अक्षरेपी एक सय छहतीस रुपैया एकानव्ये पैसा मात्र) थप गरी रु.२३६.९१ (अक्षरेपी दुइ सय छहतीस रुपैया एकानव्ये पैसा मात्र) वरको २,७६०,७७४,०००/-रकम साधारण शेयरको लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धको रूपमा सेवा दिन यस संस्था मञ्चुर गर्दछ। शेयर जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र कारोबार संग सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरुमा यस कम्पनीको तर्फबाट प्रतिबद्धता गरिएको छ।

- कम्पनीको "विवरणपत्र" मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनी वाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यात, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणतमक अध्ययन गर्दा कम्पनिले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हामी सकारात्मक धारणा रहेको छ।
- प्रचलित धितोपत्र संग सम्बन्धित कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रतीत वाचनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ।
- हामी विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धित ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्चेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
- कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको प्राथमिक शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई "विवरणपत्र" र दरखास्त फारम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशन कम्पनी समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छौं।
- हामीले त्यस वोडवाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेखित सबै कुराहरु अध्ययन गरेको छौं। उक्त व्यवस्थाहरु संग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धको तर्फबाट

सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : शोभना धिमिरे
पद : नि. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
सही :

कार्यालयको छाप :



Estd. 2008
Civil Capital Market Ltd.

A Subsidiary of Civil Bank Limited

. २५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

N. B. S. M. & Associates
Chartered Accountants
6th Floor, Block C & D, Four Square Complex
Narayan Chaur, Naxal, Kathmandu, Nepal

T +977.1.4433069
T +977.1.4415242
info@nbsm.com.np
www.nbsm.com.np

I.M.E. Life Insurance Limited
Kathmandu, Nepal

We have reviewed the enclosed Projected Financial Statement of M/s I.M.E. Life Insurance Limited (hereinafter referred to as "the company") for the projected financial years from FY 2079-80 to FY 2081-82 prepared by the management of the company.

These financial projections have been prepared for the issuance of the Initial Public Offer (IPO) at premium 1,20,00,000 kita at the rate of Rs. 236.91 per share during financial year 2079-80 using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about the future events and management's actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for the purpose other than mentioned above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions; nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for projection. Further, , in our opinion, the accompanying projections is presented in conformity with applicable accounting standards, and underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection.

Even if events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are likely to be different from the projection as events and circumstances do not occur as expected.

CA Rajesh Kumar Sah, FCA
Partner
N.B.S.M and Associates,
Chartered Accountants
Date : Jestha 18, 2080
Place : Kathmandu
UDIN : 230601CA00546eA69J

